

Šarūnas ČERNIAUSKAS,  
www.15min.lt:

“Premjere, jūs  
mus mulkinate”

2 psl.

Dainius RADZEVIČIUS,  
Lietuvos žurnalistų  
sąjungos pirmininkas:

“Ne veidrodis  
kaltas, kad veidas  
kreivas”

2 psl.

Druskininkų van-  
dens parkas pinigus  
leidžia kaip įsigei-  
dęs: įstatymas  
galioja kitiems

3 psl.

Vandens parko  
direktoriui nušali-  
nimo nuo pareigų  
terminas pratęstas  
dar 1 mėnesiui

3 psl.

Viktorina “Ką žinai  
apie Lietuvą?”



7 psl.

## Jaunieji šauliai mokėsi žvalgybos



Druskininkų jaunieji šauliai su kuopos vadu gr. Ramūnu Šerpatausku

12 psl.



Leipalingiečių susitikimas su žemiečių  
rašytoju Vytautu Leščinsku

6 psl.

STT baigia tyrimą,  
susijusį su buvusiu  
Druskininkų žemėt-  
varkininkų vadove

3 psl.

Dėl Vyriausybės nutarimo,  
susijusio su “Vijūnėlės  
dvaru”, Prezidentė kreipėsi  
į Konstitucinį Teismą

3 psl.

Naudingi daiktai  
iš atliekų



“Atgimimo” mokyklos trečios klasės mokiniai iš atliekų pasidarė  
po išskirtinį skirtuką mylimai knygai, kiekvienas pasigamino  
unikalų viršelį

12 psl.

# Premjere, jūs mus mulkinate

Šarūnas ČERNIAUSKAS,  
[www.15min.lt](http://www.15min.lt), 2016 03 17

**A**r žinote, kas Kęstutį Trečioką išgelbėjo nuo lėkimo iš ministro kėdės? Ogi mulkinimas ir melas. Tik šį kartą melavo ne jis.

Tai, kas įvyko vakar – ne paslydimas, ne Algirdui Butkevičiui būdingų nuomonės kaitos priepuolių apraiška. Tai mulkinimas, Ciniškas mulkinimas, kurį premjeras į akis drebia visuomenei. Ir drebia ne vienas.

O mulkinimas čia akivaizdus. Ne toks akivaizdus, kaip kad buvo su K.Trečioko melagystėmis Seimo Antikorupcijos komisijai, kai ministras dievagojosi nekalbėjęs su Ričardu Malinausku apie Vijūnėlės dvaro reikalus ir apie jokią teismą nežinojęs.

Vienas didelis mulkinimas – visa K.Trečioko išteisinimo operacija. Ir tai akivaizdu, viską dedant žingsnis po žingsnio.

„Jei etika bus pažeista, tikrai taip“, – tai premjero žodžiai, pasakyti visai neseniai, pirmadienį. Taip A.Butkevičius atsakė į klausimą, ar imsis K.Trečioko atleidimo, jei taip laukiama Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) išvada ministrui bus nepalanki.

Atkreipkite dėmesį. Jei bus pažeista etika. Vakar VTEK savo verdiktą paskelbė. Tiksliau, jokio verdikto. VTEK pareiškė, kad K.Trečioko klausimas – ne jos kompetencijoje.

„Nutarėme gražinti prokurorui medžiagą ir sprendimą, kad jis kreiptųsi į atitinkamas (...) kontrolės institucijas, kurios turėtų apsvarstyti K.Trečioko ir R.Malinausko elgesį, ar pažeisti Politikų elgesio kodekso reikalavimai, ar nepažeisti. Mes šito nevertiname, nes tai neįeina į VTEK kompetenciją“, – sakė VTEK vadovas Romas Valentukevičius.

Taigi ministro, R.Malinauskui pažadėjusio „zadanije“ ir prisimelavusio Seimo komisijai, etikos VTEK nevertino. Kaip į tai reaguoja būtent ministro etikos įvertinimo laukęs premjeras? Ogi štai kaip: „Džiaugiuosi, kad Vyriausioji tarnybinės etikos komisija pateikė išvadą, kad nėra viešųjų ir privačių interesų pažeidimų. Tai tokiu atveju praktiškai ir teoriškai aplinkos ministras lieka toliau dirbti.“

Ministro etika liko net nevertinta, bet ministras išteisintas. O premjeras dumia akis, kad viskas atlikta taip, kaip ir privalėjo būti. Pasigardžiavimui dar viena premjero citata – iš kovo 9 d. pareiškimų: „Galiu konstatuoti, kad, mano manymu, etiniai ir moraliniai tam tikri pažeidimai yra.“

O dabar, savaitę pliuropę apie etiką, A.Butkevičius džiaugiasi, kad VTEK nenustatė interesų konflikto. Iš paskos porina K.Trečiokas, sakantis, kad visada dėl to buvo ramus. Ir teisingai. Nes interesų konflikto čia ir būti negalėjo. Net nesuvokiama, kodėl to konflikto staiga imtasi ieškoti.

Paprastai tariant, politikas pripažįstamas supainiojęs interesus, kai jo veikla ar sprendimai kertasi su jo asmeniniais poreikiais. K.Trečioko atveju, šis klausimas niekada nebuvo keliamas – jei kas ir gavo naudą iš ministro veiksmų, tai R.Malinauskas arba Vijūnėlės dvaro šeimininkai.

Klausimas buvo vienas, o ir tas atsakytas visiems, išskyrus A.Butkevičių. Ar ministras melavo? Taip.

Bet čia iš kanapių išlenda Vyriausioji tarnybinės etikos komisija. Žinote, tokia institucija, kuri daug kalba apie savo darbus, bet ne kažin ką nuderba. Dar ši komisija slepia duomenis, neviešina nuosavų darbotvarkių ir pastaruoju metu pasižymi nuosekliais sprendimais išteisinant Druskininkų valdžią. Kas metė kaltinimus, kad K.Trečiokas supainiojo interesus? Lyg ir niekas. O interesų konfliktus narstanti VTEK iš niekur nieko tampa ta institucija, kuri nulems ministro likimą. Ir nulemia – visiškai nieko nedarydama. Fantastika.

Bet čia VTEK teisi – ir to suvokimas verčia juoktis iš pykčio. Nes tai suvokęs matai, kaip tave mulkino tiesiai į akis.

K.Trečioko vertinimas pagal politiko etikos normas – tikrai ne VTEK kompetencija. Politikų etiką Lietuvoje reglamentuoja Valstybės politikų elgesio kodeksas. O jame aiškiai parašyta, kad galimus šio kodekso pažeidimus vertina ne VTEK, o Seimo Etikos ir procedūrų komisija. Taigi VTEK sprendimas nieko nedaryti su K.Trečioku buvo užprogramuotas nuo pirmos dienos.

Žinoma, jei K.Trečioko etikos klausimas būtų nukeliavęs iki Seimo Etikos ir procedūrų komisijos, tai irgi būtų tapę absurdu. Komisijoje, kurią lyg ir turėtų kontroliuoti opozicija, daugumą turi valdantieji. Ši komisija tapo pasityčiojimu iš etikos dar šios Seimo kadencijos pradžioje, o savo žvilgesio piką pasiekė išteisindama Birutę Vėsaitę dėl pasiskraidymo privačiu „Arvi kalakutu“ lėktuvu iki Kazachstano ir atgal. Taigi ir ten K.Trečiokas būtų buvęs išplautas – net neabejoju. Tik galbūt ne taip gražiai, kaip apdergtą ministro mundurą išskalbė nieko nenusprendusi VTEK.

Pasirinktas įdomesnis scenarijus – kai ministro likimą neva sprendžia institucija, kuri tam neturi jokių įgaliojimų. Tai buvo vienas didelis farsas, kuriame su džiaugsmu dalyvavo VTEK vadovas. Žmogus, kuris lyg ir turėtų būti skaidrumo ir sąžiningumo prievaizdu bei simboliu. Bet nėra. Bent jau man.

Būtent VTEK kala paskutinę vinių į savo padorumo karštą. Prisiminkite Vijūnėlės bylos pokalbių įrašus. Prisiminkite, kaip R.Malinauskas premjerui, Vyriausybės kancleriui ir dviem ministrams užė aussyse, kalbėdamas apie nutarimą Nr. 343, privalomą kurorto apsaugos zonų naikinimą ir šio sprendimo būtinumą teismo procesui. Prisiminkite? O dabar paskaitykite, ką pagrindiniai Lietuvos etikos prievaizdai mano apie tokį Druskininkų mero elgesį: „VTEK padarė išvadą, kad R.Malinauskas siekė daryti poveikį Vyriausybės nariams ir kanceliarijos darbuotojams dėl

greitesnio teisės akto projekto pateikimo Vyriausybės posėdžiui, tačiau ne dėl asmeninio suinteresuotumo, o veikdamas kaip savivaldybės meras ir Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas ir įgyvendindamas viešąjį interesą.“

Viešasis interesas. Skambučiai įtakingiausiems politikams, siekiant išmušti sprendimą, be kurio toks vienas dvaras galėjo būti nugriautas. Mero šeimos draugo dvaras. Tas dvaras, kurio statybininkams pats meras mokėjo pinigus, kaip jis pats prisipažino – tiesa, pridurdamas, esą buvo tik tarpininkas ir perdavė ne savo pinigus. Jeigu tai viešasis interesas, Viktoras Uspasichas už savo rašliavą apie visatos dėsnius vertas Nobelio premijos literatūros srityje.

Dar prisiminkime garsiąsias Vyriausybės teisininkų išvadas. Tas pačias, kurių A.Butkevičius taip reikalavo prasidėjus skandalui. „Mūsų teisininkų išvados sutampa teisiniais klausimais su prokuroro išvadamis“, – kovo 9 d. sakė premjeras.

Kokios išvados? Ar jūs jas matėte? Ne. Aš irgi nemačiau, nors oficialiai prašiau leidimo susipažinti su šiuo dokumentu. Gavau neigiamą atsakymą.

Ir ką reiškia, kad išvados „sutampa su prokuroro išvadamis“? Na, tyrimą dėl Vijūnėlės istorijos nutraukti nutaręs prokuroras nežvelgė nusikalstamos veikos požymių. O Vyriausybės teisininkai, kiek pamenu paties premjero pasisakymus, turėjo nustatyti, ar K.Trečiokas melavo Seimo Antikorupcijos komisijai, už ką gresia ir baudžiamoji atsakomybė. Jei Vyriausybės teisininkų ir prokuroro išvados „sutampa“, suprask, premjero teisininkų komanda staiga tapo ikiteisminio tyrimo organu ir ieškojo nusikaltimo požymių. O melavo ministras ar ne – tai kuo aiškiausiai parodo šios dvi citatos:

“Man asmeniškai niekas spaudimo nedarė ir aš apie jokią teismo bylą nežinojau.” – Kęstutis Trečiokas, liudijimas Seimo Antikorupcijos komisijai, 2016 02 03. “Mes, šita, turim 25 d., tai yra savaitgalį, turim teismą ir mums labai tas sprendimas. Pusę metų laukiam,” – Ričardas Malinauskas, STT įrašytas pokalbis su K.Trečioku, 2015 09 21.

Taigi. Mistinės teisininkų išvados ministrui palankios ir visuomenei nerodomos. VTEK ministro veiklos net nesimė tirti, o premjeras į kameras sako, kad ministras nekaltas. Ar jus tenkina tokia tiesa? Manęs netenkina. Nes akivaizdu, kad ištisas institucijų aparatas buvo pajungtas vienam tikslui – sukurti teisinio proceso iliuziją, iš tiesų vengiant būtent tos informacijos, dėl kurios K.Trečiokas turėjo išlekti iš ministro kėdės. Ir būtų išlėkęs, jei Lietuvos politika būtų nors kiek padoresniame lygyje.

Visa ši istorija prasidėjo kaip politinis detektyvas su vienu klausimu. Ar ministras melavo? Klausimas, kaip matote, taip ir liko neatsakytas – bent jau visos institucijos, kuriomis rėmėsi premjeras, atsakinėjo į visus klausimus, tik ne į šita. Nes atsakymas akivaizdus.

Apsimelavusio ministro gelbėjimui pasitelktas mulkinimas ir melas. Būtų juokinga. Bet nėra.

# Ne veidrodis kaltas, kad veidas kreivas



Dainius RADZEVIČIUS,  
*Lietuvos žurnalistų sąjungos*  
*pirmininkas*

Yra du posakiai: viešojo ir tyliojo politika, šie terminai labai gerai žinomi politikams, kurie daug metų politinį darbą dirba. Tylioji politika – tai derybos, pokalbiai „po kilimėliu“. Daugeliui žmonių ji panaši ne į melą, bet į manipuliacijos metodą. Viešosios politikos tikslas – pasiūlyti kuo svarbesnes idėjas ir gauti pritarimą, o tylioji – rasti būdų, kaip tai padaryti. Žmonėms svarbūs rezultatai. Politikai ir kavinėje gali rasti bendrą sprendimą, reikšmingą visuomenei.

Abi politikos rūšys visada gyvena. Žmonės linkę atleisti už tyliąją politiką, jeigu ją padaryta naudą visuomenei. Pavyzdžiui, prezidentui ir premjerui Algirdui Mykolui Brazauskui visuomenė turėjo priekaištų. Prisiminkime kad ir sienų su Latvija braižymą medžiotojų namelyje ar pirtelėje. Bet kai tyliąją politiką siekiama tik siauros naudą vienam ar porai asmenų kaip dėl Vijūnėlės dvaro, visuomenės pasipiktinimas didelis, nes kyšo atskirų žmonių interesai.

Baisiausia tai, kad vis labiau nebesipatikima viešąja politika. Aukščiausi pareigūnai „užmiršta“, ką vakar sakė...

Mūsų dauguma partijų – populistai, žadantys visuomenei nerealius dalykus ir patys tampantys savo pažadų įkaitais. Prižada daug daugiau, nei gali padaryti, o vėliau pasiduoda spaudimui. Akivaizdu, kad aplinkos ministras tapo savo pažadų „sutvarkyti“ įkaitu, bet yla išlindo iš maišo... Juk JAV prezidentą Bilą Clintoną amerikiečiai pasmerkė ne dėl to, kad turėjo romaną su Monika Levinski, bet dėl to, kad melavo...

Ar aukšto rango politikai jaučiasi visagaliais? K.Trečioko istorija iliustruoja, kad mūsų valdžios pareigūnai – visiškai bevaliai ir neįgalūs. Druskininkų meras šokdina du ministrus ir premjerą. K.Trečiokas pasirodė mažiausiai kaip kvailas politikas, o ūkio ministras Evaldas Gustas ir premjeras Algirdas Butkevičius nėrė į krūmus. Pro juos „vėjas“ praeis, nukentės silpnosios grandies atstovas (K.Trečiokas), nes nėra kas jį apginti. Kai politikų klaidos

paaikškėja, kaip buvo Vijūnėlės dvaro skandale, skubama ieškoti „kraštinių“, nors esmė – akivaizdi „telefoninė teisė“ priiminėjant įstatymus. Kokiais žodžiais apie tai bekalbėsi – tik detalės. Visuomenė nėra tokia ištvirkusi, kad būtų pakanti aukštųjų pareigūnų metodams ir leksikai derinant „zadanius“. Per Vijūnėlės dvaro skandalą išlindę keliems ponams naudingų įstatymų „derinimo“ metodai netinka nei valstybės, nei uab'ų praktikoje, nes daro didelę žalą ir gali sužlugdyti.

Mūsų politikai aukščiauo kaimo Jurgio metodų nepakyla. Man visiškai akivaizdu, kad visuomenė politikais nusivilia ne todėl, kad jie prižada, o kad jie yra fiziškai ir protiškaitei neįgalūs duotus pažadus įvykdyti. Valdžios sprendimai priimami buitinais ir vulgariais metodais, užuot paprastus klausimus spręstų skaidriai ir viešai. Šiandieninėje politikoje, akivaizdu, stinga ne tiek profesionalumo, kiek gerokai aukštesnių moralinių savybių, atsakomybės bei atskaitomybės standartų. Jei kvailai atrodai, kvailai padarei – laikas trauktis. Mūsiškiai galėtų pasimokyti iš Švedijos, Didžiosios Britanijos politikų. Jeigu šių valstybių pareigūnų įtakos sferoje kažkas įvyksta, jie tuoj pat prisiima asmeninę atsakomybę ir traukiasi iš postų. O kaip elgiasi mūsiškiai? Jie silpni ir bevaliai: sako, reikia, kad kaltę teismas įrodytų. Jei teismas kaltę įrodys, tada jau reikia sėsti į kalėjimą, o ne apie postą galvoti. Jeigu prisidirbo kažkas, pavaldus ministrui, – turi atsistatydinti ministras, o jeigu prisidirbo ministras – atsakomybę turi prisiimti tas, kuris aukščiauo jo.

Daugelis visuomenei svarbių įstatymų, teisės aktų nepriimami, nes nėra politinės valios. Pavyzdžiui, pedagogų streikas: 10 tūkstančių mokytojų – per daug, bet nesugebama reformuoti švietimo sistemos, atleisti dalies pedagogų, pasiūlyti jiems kitą darbą. Nebus to ir dabar, nes artėja rinkimai.

Yra toks senas geras posakis: „Ne veidrodis kaltas, kad veidas kreivas.“ Jeigu tik politikai išgirstų ir išiklausytų, ką apie juos parduotuvėje, gatvėje, turguje kalba žmonės! Kaip jie politikus keikia ir dažnai pagrįstai. Jeigu žurnalistai žmonių kalbas užrašytų, neabejoju, ne vienas plunksnos brolis sėdėtų teisiųjų suole už garbės ir orumo įžeidimą ar šmeižtą... Mūsų žiniasklaida labai atsargi. Bet jei ne žurnalistai, Vijūnėlės skandalo ir nebūtų buvę. Tiksliau, viskas būtų sutvarkyta tyliai. Arba ši istorija galėjo tapti dar „kreivesnė“, nes visuomenei būtų suteiktos platesnės erdvės laikiams fantazijoms.

## Dėl prieštarigai vertinamo Vyriausybės nutarimo Prezidentė kreipiasi į Konstitucinį Teismą

Dovilė DILDAITĖ  
Vyriausioji specialistė, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija

Ketvirtadienį, kovo 17 d., Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė, naudodamasi Konstitucijos suteikta teise, kreipėsi į Konstitucinį Teismą, prašydama iširti, ar priimant Vyriausybės 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimą Nr. 1025 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimo Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo panaikintos kurortų apsaugos zonos, nebuvo pažeista Konstitucija ir įstatymai.

„Jau keletą mėnesių besitęsiantis „Vilniaus dvaro“ skandalas menkina pasitikėjimą Vyriausybe. Pažadus atsakingai įvertinti situaciją lydi nauji pažadai. Jau beveik pusę metų negebama prisiimti nei politinės atsakomybės, nei aiškaus sprendimo dėl neskaidriai priimto nutarimo, kuris buvo panaudotas teisme. Tik toliau grimztama į išsisukinėjimų ir vis naujų neįgyvendinamų pažadų liūną. Daugiau tikėti pažadais įvertinti situaciją negalima. Tik Konstitucinis Teismas gali išsklaidyti abejones ir padėti tašką šioje istorijoje“, - sako Prezidentė.

Abejonių dėl atitikimo Konstitucijai kelia šio Vyriausybės nutarimo priėmimo procedūra. Konstituciniai teisinės valstybės ir atsakingo valdymo principai reikalauja priimant teisės aktus laikytis nustatytos teisėkūros tvarkos. Vyriausybė, priimdama nutarimus jos kompetencijai priskirtais klausimais, privalo laikytis Konstitucijoje, įstatymuose ir pačios Vyriausybės patvirtintame Vyriausybės darbo reglamente nustatytą procedūrą ir terminų.

Ginčijamo nutarimo projektas Vyriausybei buvo pateiktas, posėdyje apsvaistytas ir priimtas tą pačią dieną - 2015 m. rugsėjo 23 d., vos per kelias valandas. Pažeidžiant procedūrinius teisėkūros reikalavimus, šis teisės aktas buvo priimtas jo nesuderinus nei su jokiomis kitomis kompetentingomis valstybės institucijomis - Ūkio ir Teisingumo ministerijomis, nei su visuomene, jam nebuvo pateikta Vyriausybės kanceliarijos Teisės departamento išvada. Taip pat nebuvo atliktas antikorporcinis teisės akto projekto vertinimas, nors tai yra privaloma pagal Korupcijos prevencijos įstatymą. Abejones šio nutarimo priėmimo skaidrumu dar labiau sustiprina paviešinti telefoniniai pokalbiai, atskleidę, kaip buvo inicijuotas ypač skubus nutarimo parengimas ir jo priėmimas.

Teisėkūros procesas turi būti atviras, skaidrus ir aiškus. Pasak Prezidentės, tokia teisės aktų rengimo, svarstymo ir priėmimo praktika, kai ypač skubų teisės akto priėmimą nulemia ne objektyviai būtinos aplinkybės, o pavienių suinteresuotų asmenų prašymai, negali būti pateisinama. Valdžios institucijos, taip pat Vyriausybė, atskiri ministrai savo įgaliojimus turi įgyvendinti vadovaudamiesi Konstitucija, teise, valstybės ir visos visuomenės, bendros tautos gerovės, o ne atskirų asmenų ar asmenų grupių interesais.

## Druskininkų vandens parkas pinigų leidžia kaip įsigėdęs: įstatymas galioja kitiems

Šarūnas ČERNIAUSKAS, [www.15min.lt](http://www.15min.lt)

Druskininkų ir visos Lietuvos politinį elitą į skandalus įmurkėdęs kurorto vandens parkas „Aqua“ pasijuto viršesnis už įstatymus. Didelėmis pinigėmis lėšomis disponuojanti Druskininkų savivaldybės valdoma įmonė šiuos pinigus leidžia kaip panorėjusi.

Druskininkų vandens parkas savęs nepriskiria prie perkančiųjų organizacijų. Tai reiškia, kad prekes ir paslaugas savivaldybei priklausantis vandens parkas perka kaip įsigėdęs, o ne pagal Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimus, kurių priversti laikytis tokie subjektai kaip, pavyzdžiui, „Vilniaus vandenys“.

Kad Druskininkų vandens parkas pinigų leidžia kaip panorėjęs, 15min patvirtino Viešųjų pirkimų tarnybos (VPT) atstovė spaudai Vytautė Šmaižytė.

„VPT duomenimis, Druskininkų savivaldybės kontroliuojama UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras Aqua“ nesilaiko Viešųjų pirkimų įstatymo ir nevykdo prekių, paslaugų ir darbų pirkimų pagal šio įstatymo reikalavimus“, - teigė V.Šmaižytė.

Ką tai reiškia? Na visų pirma vandens parkas neprivalo prekių ir paslaugų pirkti už geriausias prieinamas kainas. Taip pat nebūtina skelbti viešų konkursų, sudarant sutartis - nebūtina rinktis geriausią variantą. Ir taip toliau.

VPT nuomone, „Aqua“ parkas įstatymo nesilaiko neteisėtai.

„VPT ekspertų nuomone, UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras Aqua“ atitinka Viešųjų pirkimų įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje nu-

rodytus perkančiosios organizacijos požymius. Todėl įmonė privalėtų savo vykdomus prekių, paslaugų ir darbų pirkimus vykdyti pagal Viešųjų pirkimų įstatymą. VPT artimiausiu metu ketina įvertinti UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras Aqua“ veiklą, susijusią su prekių, paslaugų ir darbų įsigijimais“, - teigė V.Šmaižytė.

Su tokia VPT pozicija Druskininkų vandens parko vadovybė nesutinka.

„Mes esam UAB“, - taip sprendimą nesilaikyti Viešųjų pirkimų įstatymo 15min paaiškino vandens parko direktoriaus pavaduotojas Vytautas Chochas.

Priminus, kad tokį patį uždarosios akcinės bendrovės titulą turi ir, pvz., „Vilniaus vandenys“, pašnekovas išskyrė vieną skirtumą.

„Pagal Viešųjų pirkimų įstatymą perka tos įmonės, kurios atstovauja viešajam interesui: vandens tiekimo įmonės, biudžetiniai pinigai. Bet mes biudžetinių pinigų negaunam“, - aiškino V.Chochas.

Viešųjų pirkimų įstatymas numato, jog apsipirkinėti pagal jo normas privalo, pavyzdžiui, toks juridinis asmuo, kuris „yra kontroliuojamas (valdomas) valstybės ar savivaldybių institucijų“. Vienintelė Druskininkų vandens parko akcininkė - Ričardo Malinausko vadovaujama kurorto savivaldybė.

Druskininkų vandens parkas - ne vienintelis valstybės ar savivaldybių ūkio subjektas, sumanęs pinigų leisti nepaisant Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų. Analogišką demaršą neseniai padarė parodų centras „Litexpo“, savo teise pinigų leisti nesilaikant šio įstatymo stojęs ginti teismuose.

## STT baigia tyrimą, susijusį su buvusiu Druskininkų žemėtvarkininkų vadovu

Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Kauno valdybos pareigūnų pernai spalį pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriaus vedėjos Vitalijos Balčienės galimo kyšininkavimo eina į pabaigą. „Šiuo metu šis ikiteisminis tyrimas yra baigiamojame stadijoje“, - „Druskonio“ patvirtino STT.

Šią savaitę Specialiųjų tyrimų tarnyba „Druskonio“ patvirtino, kad „STT Kauno valdyboje atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl kyšininkavimo ir papirkimo, kuriame Vitalija Balčienė, buvusi Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Druskininkų skyriaus vedėja, yra įtariama penkių atskirų nusikalstamų veikų padarymu. Šiuo metu šis ikiteisminis tyrimas yra baigiamojame stadijoje“.

Primename, jog STT Kauno valdybos pareigūnai ikiteisminį tyrimą dėl Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriaus vedėjos V.Balčienės galimo kyšininkavimo pradėjo pernai spalio pradžioje. Kaip spalio 5 d. pranešime spaudai nurodė STT viešųjų ryšių skyrius, „STT pareigūnai turi duomenų, kad šio skyriaus vadovė už kyšius padėdavo asmenims sutvarkyti tam tikrus dokumentus ir juos konsultuodavo“. Spalio 5 d. jos darbo vietoje buvo atlik-

tos kratos, rasti ir paimti tyrimui reikšmingi dokumentai. Sulaikyti ir keli asmenys, įtariami papirkimais. STT Kauno valdybos pareigūnų atliekamą ikiteisminį tyrimą kontroliuoja ir jam vadovauja Kauno apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorai.

V.Balčienė įtariama ėmusi neteisėtą atlygį už tai, kad būtų greičiau sutvarkomi žemės dokumentai. Kaip rašė [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt), tai nebuvo pavienis atvejis, o STT tyrimą pradėjo gavusi gyventojų skundų.

Šis ikiteisminis tyrimas buvo ketvirtasis pernai STT pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl galimų korupcinių nusikaltimų Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) padaliniuose.

Spalio 6 d. Kauno apylinkės teismo nutartimi Nacionalinės žemės tarnybos Druskininkų skyriaus vedėja V.Balčienė buvo laikinai nušalinta nuo užimamų pareigų 3 mėnesiams. „Kadangi pernai lapkričio 6 d. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus įsakymu V.Balčienė lapkričio 9 dieną atleista iš užimamų pareigų, todėl dėl jos nušalinimo nuo pareigų termino pratęsimo į teismą nebuvo kreiptasi“, - pranešė STT.

„Druskonio“ inf.

## Vandens parko direktoriui nušalinimo nuo pareigų terminas pratęstas dar 1 mėnesiui

Kaip „Druskonio“ šią savaitę informavo Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT), savivaldybei priklausanti UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras „Aqua“ direktoriaus Edmundo Antanaičio laikinas nušalinimas nuo pareigų pratęstas dar 1 mėnesiui. Tai reiškia, kad balandžio vidury sueis jau pusmetis, kaip vienu svarbiausių R.Malinausko aplinkos žmonių laikomas Druskininkų vandens parko direktorius E. Antanaitis laikinai nušalintas nuo pareigų dėl STT atliekamo tyrimo. E.Antanaitis pernai spalio 14 d. Kauno apylinkės teismo nutartimi buvo nušalintas nuo pareigų trims mėnesiams, sausį jo nušalinimo nuo pareigų terminas buvo pratęstas dar dviem mėnesiams, o kovo 14 d. Kauno apylinkės teismo nutartimi laikinas nušalinimas nuo pareigų pratęstas dar 1 mėnesiui laiko.

„Už organizuotas pramogas - įtarimai dėl piktnaudžiavimo“ - pernai spalį pranešė STT. Druskininkų savivaldybei priklausantiame Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centre „Aqua“, į kurią įeina vandens parkas, viešbutis, gydykla, buvo tvarkomasi kaip privačioje įmonėje. Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Kauno valdybos pareigūnai, gavę duomenų apie galbūt neteisėtai naudojamas savivaldybės bendrovės lėšas ir turta, pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl šios bendrovės direktoriaus piktnaudžiavimo. Bendrovės vadovas, kaip įtariama, kartais pasitelkdamas kai kuriuos Druskininkų savivaldybės darbuotojus, organizuodavo žmonių apgyvendinimą viešbutyje „Aqua“ be jokios buhalterinės apskaitos, taip pat būdavo dalinamos įvairios dovanos - leidimai nemokamai pasinaudoti centro paslaugomis. Atlikdami šį ikiteisminį tyrimą dėl piktnaudžiavimo, STT pareigūnai spalio 12 d. sulaikė „Aqua“ direktorių E. Antanaitį, bendrovės ir Druskininkų savivaldybės patalpose atliko kratas ir paėmė tyrimui reikšmingus daiktus ir dokumentus.

STT pareigūnų atliekamą ikiteisminį tyrimą kontroliuoja ir jam vadovauja Kauno apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorai.

„Druskonio“ inf.

## DRUSKININKIEČIŲ MENUO

### Vasaris

■ **Druskininkuose susituokė 13 porų.** Vyriausias vedęs vyras buvo 60 metų, vyriausia ištekejusi moteris - 58 metų. Jauniausiam vedusiam vyrui buvo 24 metai, jauniausia nuotaka buvo 24 metų. Pirmą kartą susituokė po 9 vyrus ir moteris, 2-ą kartą - 2 vyrai ir 4 moterys, 2 vyrai vedė 3 kartą.

■ **Išsituokė 4 poros.** Vyriausias išsiskyręs vyras buvo 47 metų, vyriausia išsiskyrusi moteris - 41 metų. Jauniausias išsituokęs - 33 metų, jauniausia išsiskyrusi - 39-erių. Vieną nepilnametį vaiką augino 1 išsiskyrusi šeima, 2 nepilnamečius vaikus - taip pat 1 šeima. Ilgiausiai santuoka truko 21 metus, trumpiausiai - 5 metus.

■ **Vasarį Druskininkuose įregistruoti 22 naujagimiai:** 13 berniukų ir 9 mergaitės. 1-ojo vaiko susilaukė 12 porų, 2-ojo - 9 poros, 1 šeimai gimė 3 vaikai. Vyriausias tėvas buvo 56 metų, vyriausia motina - 42 metų, jauniausias tėvas - 22 metų, jauniausia motina - 18 metų. Berniukams suteikti tokie vardai: Dovydas, Gytis, Ignas, Jokūbas, Trojus, Deniz, Ugnius, Benas, Gabrielius, Džiugas, Matas, Joris, Domas. Mergaitėms suteikti tokie vardai: Martyna, Emma, Rusnė, Gabrielė, Emilija, Arijana, Una, Paulina, Barbora.

■ **Vasarį mirė 33 žmonės:** 15 vyrų ir 18 moterų. Druskininkų mieste - 20 (9 vyrai, 11 moterų), Viešiučių seniūnijoje - 4 (1 vyras, 3 moterys), Leipalingio seniūnijoje - 6 (po 3 vyrus ir moteris), kitose savivaldybėse - 3. Vyriausiam velioniui buvo 85 metai, vyriausiai velionei - 92 metai. Jauniausiam mirusiam vyrui buvo 40 metų, jauniausiai velionei - 64 metai.

Paruošta pagal Druskininkų savivaldybės Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus duomenis



PENKTADIENIS, KOVO 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. Orai. 09:10 Komisaras Reksas. 10:00 Komisaras Štolbergas. (kart.). 11:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.). 11:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.). 12:25 Karinės paslaptys. (kart.). 13:10 Klauskite daktaro. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas. 17:10 Klauskite daktaro. 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:40 Sportas. Orai. 18:50 Brolių Grimų pasakas. Batuotas katinas. Vokietija. 19:55 Klausimėlis.lt. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultura. 20:52 Sportas. Orai. 20:59 Loterija „Perlas“. 21:00 Duokim garo! 22:40 Trumposios žinios.. 22:45 Premjera. Mecgeris ir negyvėlis ryklių akvariume. Detektyvas. Vokietija. 00:20 Trumposios žinios. 00:25 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas. (kart.). 01:00 LRT radijo žinios. 01:10 Komisaras Reksas. (kart.). 02:00 LRT radijo žinios. 02:10 Klauskite daktaro. (kart.). 03:00 LRT radijo žinios. 03:10 Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas. (kart.). 04:00 LRT radijo žinios. 04:10 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2. Vaidybinis serialas. (kart.). 05:00 LRT radijo žinios. 05:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.). 06:35 Nuodėminga meilė. 07:20 Muzikos pasaulio žvaigždės. Choreografinės miniatiūros. 07:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. 09:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.). 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.). 12:15 Naktinis ekspresas. (kart.). 12:45 LRT Kultūros akademija. Sauliaus Urbonavičiaus susitikimas su studentais. (kart.). 13:30 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“. 15:15 Pasaulio biatlono taurė. Vyrų 10 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Chanty-Mansijsko. 16:45 Linija, spalva, forma. 17:30 Margarita Dvarionaitė. 1977 m. (kart.). 17:50 Panevėžio Juozo Milutinio dramos teatro 75-mečiui. Premjera. Alvydas Štepikas. Lietaus dievas. 2 d. Panevėžio Juozo Milutinio dramos teatro spektaklis. Tiesioginė transliacija. 19:10 Gytis Lukšas pristato filmą „Kas mirs šiandieną“. 19:20 Kas mirs šiandieną. Trumpametražis vaidybinis filmas. 1967 m. 19:40 Panevėžio Juozo Milutinio dramos teatro 75-mečiui. Premjera. Alvydas Štepikas. Lietaus dievas. 2 d. Panevėžio Juozo Milutinio dramos teatro spektaklis. Tiesioginė transliacija. 21:00 Karinės paslaptys. 21:50 DW naujienos rusų kalba. 22:00 Pasienis. Drama. Italija. (kart.). 23:35 Prisiminkime. Pianistas Raimundas Kontrimas. 23:45 Muzikos savaitė. 00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:45 Koncertuojanti Europa. 01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:30 Nuodėminga meilė. (kart.). 04:15 Rusų gatvė. Žinios. (kart.). 04:45 Mokslo sriuba. (kart.). 05:10 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016. „Labame ryte“ svečiuojasi Algimantas Čekuolis. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Džiūmandži“. 06:55 „Rožinė pantera“. 07:25 „Madagaskaro pingvinai“. 07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. 09:50 24 valandos. 10:40 Su cinkeliu (k). Humoro laida. 11:35 Nauja legenda (k). Muzikinis gyvenimo būdo projektas. 13:00 Pričiupom!. Humoro laida. 13:30 „Rožinė pantera“. 13:55 „PREMJERA Svajonių princas“. 14:25 „Juodieji meilės deimantai“. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida. 17:25 24 valandos. 18:30 Žinios. Kriminalai. 19:25 Sportas. Orai. 19:30 KK2 pentkadienis. 21:00 Vėpla. 1965 m. Komedija. Italija, Prancūzija. 23:15 Hadsono vanagas. 1991 m. Veiksmo komedija, JAV. 01:10 Mirtinis žaidimas. Veiksmo trileris. Australija, JAV. 02:55 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Simpsonai. 07:55 Kempiniukas Plaćiakelnis. 08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama. 08:55 Meilės sūkuryje. 10:00 Virtuvė. 11:00 Fėrai. JAV, komedija. 12:00 Fari. Policijos darbo realybės drama. 13:00 Kempiniukas Plaćiakelnis. 13:30 Simpsonai. 15:00 Mažoji nuotaka. 15:30 Aistra ir valdžia. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Hortonas. JAV, animacinė komedija. 21:10 Kodas: L.O.B.I.A.I. JAV, nuotykių filmas. 23:50 Greiti ir įsiutę 3. Tokijo lenktynės. JAV, veiksmo filmas. 01:50 Vendelio Beikerio istorija. JAV, romantinė komedija. 03:35 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“. 07:15 Muchtaro sugrįžimas. 08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija. 09:15 „Kvapų detektyvas“. 10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. Rusija. 11:20 „Prokurorų patikrinimas“. 12:30 Muchtaro sugrįžimas. 14:35 „Amerikos talentai“. 15:35 „Prokurorų patikrinimas“. 16:55 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:30 Pričiupom!. Humoro laida. 19:00 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida. 21:00 Savaitės kriminalai. 21:30 Užtikrintas teisingumas. Veiksmo filmas. JAV. 23:20 „Tikras kraujas“. 00:25 „Tikras kraujas“. 01:25 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. 02:15 „Liežuvautoja“. 03:00 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. 07:45 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV. 08:40 „Nenugalimieji“. 09:05 „Monstrai prieš ateivius“. 09:30 „Vedęs ir turi vaikų“. 10:30 „Detektyvė Rizoli“. 11:20 „Būrėja“. Realybės dok. 11:55 „Pavogtas gyvenimas“. 13:40 „Judantis objektas“. 14:35 Midsomerio žmogžudystės IX. Lapė sprunka (k). Detektyvas. D.Britanija. 16:30 „Mano gyvenimo šviesa“. 18:00 „Senjojo Tiltlo paslaptis“. 19:00 Nebylus liudijimas. Tuštuma. II-II dalis. D.Britanija. 21:00 DETEKTYVO VAKARAI Jorkšyro žudikas.1983-ieji. D.Britanija. 22:55 SNOBO KINAS Degantis žmogus. Veiksmo trileris. D. Britanija, JAV. 01:35 „Detektyvė Rizoli“. 02:20 „Karadajus“. 03:10 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Kobra 11. 08:00 Iš peties. JAV, realybės šou. 09:00 Ugniagesiai gelbėtojai. Laida apie ugniagesių gelbėtojų darbą. 09:30 Kobra 11. 10:30 CSI kriminalistai. 11:30 Kaulai. 12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija. 13:30 Univeras. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Iš peties. JAV, realybės šou. 16:00 Daktaras Hausas. JAV, drama. 17:00 Kobra 11. 18:00 Kaulai. 19:00 CSI kriminalistai. 20:00 Univeras. 21:00 Ugniagesiai gelbėtojai. Laida apie ugniagesių gelbėtojų darbą. 21:30 TV3 žinios. 22:25 TV3 orai. 22:28 TV3 sportas. 22:30 Nakties TOP. Pramogų laida, 2015. 23:00 Eurolygos rungtynės. Pirėjo „Olympiacos“ - Kauno „Žalgiris“ Vaizdo įrašas. 00:50 Paveldėtojai. JAV, drama. 02:45 Salemas. JAV, fantastinė drama. 03:35 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba. 08:40 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida. 09:40 Linksmieji traukinukai. 10:10 Senoji animacija. 11:10 Meilė užgimsta. JAV, romantinė drama. 13:00 Laukinukė. 14:00 Pasmertki 3.Lietuva, serialas. 15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. 16:00 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida. 17:00 Laukinukė. JAV, Venesuela, drama. 18:00 Tai - mano gyvenimas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Beveik ištėkėjusios. JAV, komedija. 22:50 Tai - mano gyvenimas.

00:45 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou. 01:35 Programos pabaiga.



06:35 Programa. 06:39 TV parduotuvė. 06:55 Reporteris. 07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida. 08:15 Fari. Policijos darbo realybės drama. 09:20 „Miškinis“. 10:25 „Slaptieji agentai“. 11:30 „Byla „Gastronomas Nr.1“. Istorinis kriminalinis serialas. 12:30 Vaivos pranašystės. TV laida. 13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 14:40 TV parduotuvė. 14:55 „Miškinis“. 16:00 Žinios. Orai. 16:25 „Magda M.“. 17:30 „Viskas apie gyvūnus“. 18:00 Reporteris. 18:52 Orai. 18:55 „Miškinis“. 20:00 Žinios. Orai. 20:25 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida. 22:30 Reporteris. 22:57 Orai. 23:00 „Kristina“. Siaubo filmas. JAV. 1983 m. 01:25 „Sibirietiškas auklėjimas“. Kriminalinė drama. 03:10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 03:55 „Kristina“. Siaubo filmas. JAV. 1983 m. 05:40 „Išgyventi Afrikoje“. 06:05 „Genijai iš prigimties“. 06:35 „Jaunikliai“.



06:30 Info diena (k). 10:30 A.Ramanauskas Plus (k).Aktualių pokalbių laida. 11:00 Diagnostė: valdžia (k).Diskusijų laida. 11:55 Raudona linija (k).Pokalbių laida. 12:40 Nuo... iki... (k).Gyvenimo būdo žurnalas. 13:30 Pagalbos skambutis. Realybės drama. 14:15 24 valandos. 15:10 Gyvenimas prieblandoje. Palydovės (k). Dok. filmas. Prancūzija. 16:10 24 valandos. 17:00 Info diena. 19:00 Info verslas. 19:30 Info interviu. 20:00 Info kriminalai. 20:30 Info pasaulis. 21:00 Diagnostė: valdžia (k).Diskusijų laida. 22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba. 22:30 Info diena (k).

ŠEŠTADIENIS, KOVO 19 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.). 06:45 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.). 07:40 Karinės paslaptys. 08:30 Misija: Vilnija. 09:00 Labas rytas, Lietuva. 09:30 Žinios. Orai. 12:00 Pasaulio dok. Premjera. Neįtikėtini Afrikos laukiniai gyvūnai. Savanos čempionai. Akistatos. Sanel prieš Skjapareli: juoda ir rožinė. 14:00 Premjera. Daktaro Bleiko paslaptys. 16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16:45 Sveikinimų koncertas. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:40 Sportas. Orai. 18:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 20:25 Loterija „Perlas“. 20:30 Panorama.. 20:52 Sportas. Orai. 21:00 Būkime kartu. Nacionalinės dainų „Eurovizijos“ atrankos nugalėtojo ir draugų koncertas. 23:10 Trumposios žinios. 23:15 Premjera. Ponas tėtė. Komedija. Prancūzija. 00:50 Trumposios žinios. 00:55 Pasaulio dok. Neįtikėtini Afrikos laukiniai gyvūnai. Sanel prieš Skjapareli: juoda ir rožinė. 02:45 Daktaro Bleiko paslaptys. (kart.). 04:40 Emigrantai. Soc. dokumentikos laida. (kart.). 05:30 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 06:45 Rytas su Jurgiu Kairiu. 07:30 Duokim garo! 09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.). 10:00 Krikščionio žodis. (kart.). 10:15 Kelias. Laida evangelikams. 10:30 Premjera. Avgustynas Vološynas. Nepriklausomybės šviesulys – virš Sidabro žemės. 11:00 Septynios Kauno dienos. (kart.). 11:30 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados muzikos vakaras. 13:00 Naisių vasara. TV serialas. 13:45 Pasaulio biatlono taurė. Moterų 10 km persekiojimo lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Chanty-Mansijsko. 14:30 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 15:15 ...formatas. Poetas Julius Keleras. (kart.). 15:30 Pasaulio biatlono taurė. Vyrų 12,5 km persekiojimo lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Chanty-Mansijsko.

16:15 Napoleonas Kitkauskas. Kertiniai akmenys. Dok. filmas. 17:15 Mažasis princas. Prancūzija. 17:45 Žinios. Orai. (kart.). 18:00 Muzika gyvai. Orkestro muzikos koncertas. 19:30 Muzikos savaitė. (kart.). 20:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas (ARTS21). Vokietija. 20:30 Režisieriaus Gycio Lukšo filmų retrospektiva. Žalčio žvilgsnis. Drama. 22:00 Naktinis ekspresas. (kart.). 22:30 Panorama. (kart.). 22:52 Sportas. Orai. (kart.). 23:00 Koncertuojanti Europa. 23:45 Gatvės vaikai. Trumpametražis vaidybinis filmas. (kart.). 00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:45 Roko festivalis „Lituanika 2015“. Grupė „Jumprava“. 01:30 Elito kinas. Nulis motyvacijos. (kart.). 03:10 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.). 03:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 04:30 Teatras. (kart.). 05:15 Atspindžiai. (kart.). 05:45 ...formatas. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Džiūmandži“. 06:55 „Mažieji Tomas ir Džeris III“. 07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žuviukai burbulukai“. 07:45 „Sandžėjus ir Kreigas“. 08:10 „Harvis Biksas“. 08:35 „Tomo ir Džeris šou“. 09:00 „Ponas Bynas“. 09:30 Bjaurusis ančiukas. Animacinis filmas. Rusija. 10:00 KINO PUSRYČIAI. PREMJERA Makaka Markas. Animacinis filmas. Danija. 11:30 Mis Slaptoji agentė. Komedija. JAV. 13:40 Pričiupom!. Humoro laida. 14:05 „Gyvenimo šukės“. 16:00 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson. 17:00 Nauja legenda. Muzikinis gyvenimo būdo projektas. Atlikėjai Birutė Petrikytė ir Medonas. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. Orai. 19:30 SUPERKINAS Alvinas ir burundukai. Nuotykių filmas šeimai. JAV. 21:15 Transformeriai. Tamsioji Mėnulio pusė. Veiksmo filmas. JAV. 20:30 Info pasaulis. 20:00 Info pasaulis. 21:00 Diagnostė: valdžia (k).Diskusijų laida. 22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba. 22:30 Info diena (k).



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 Beibleidai. Metalų meistrai. 07:25 Transformeriai. Masketuotės meistrai. 07:55 Ančiukas Donaldas ir draugai. 08:30 Madagaskaro pingvinai. 09:00 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida. 09:30 Mamų klubas. Laida šeimai. 10:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslų kaimė. 10:30 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida. 11:00 Šaunusis peliukas detektyvas. JAV, animacinis filmas. 12:35 Raganaitės. JAV, komedija. 14:15 Padavėjų varžybos. JAV, komedija. 16:15 Ekstrasensai detektyvai. 18:30 TV3 žinios. 19:15 TV3 sportas. 19:20 TV3 orai. 19:25 Eurojackpot. Loterija. 19:30 Princesės dienoraštis 2. Karališkosios sužadėtuvių. JAV, romantinė komedija. 21:50 Transporteris 2. JAV, Prancūzija, veiksmo filmas. 23:35 Tranzitas. JAV, trileris. 01:15 Įkalintas. JAV, Kanada, trileris. 02:50 Programos pabaiga.



07:10 „Amerikos talentai“. 09:00 Statyk!. Praktinis būsto vadovas. 09:30 Apie žuklę. Laida žvejams. 10:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina (k). Ekstremalių situacijų laida. 11:00 Pasaulio galiųjų čempionų lygos etapas Suomijoje. 2015 m. Sporto laida. 12:00 „Mano mylimiausia ragana“. 13:00 „Viena už visus“. 14:00 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija. 16:00 „Kas žudikas? Baudžiamosios bylos“. Realybės dok. Prancūzija. 17:00 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 „Kvapų detektyvas“. 19:00 Labai juokinga laida (k). Humoro laida. 19:30 Dainuok mano dainą 3. Muzikinis šou. 21:30 Tikras teisingumas. Mirtiną sankryžą. Veiksmo filmas. JAV, Kanada. 23:15 Juodojo ežero paslaptis. Siaubo trileris. JAV. 00:55 Užtikrintas teisingumas (k). Veiksmo filmas. JAV. 02:35 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija. 07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. 08:40 Moterys, pakeitusios pasaulį. Karalienė Luidė. Dok. filmas. Vokietija. 09:35 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. 10:30 „Visa tiesa apie kates“. 11:25 „Tai bent žvėrynelis!“. 11:55 „Naidželo Sletierio vakarienė“. Kulinarinė laida. D. Britanija.

12:30 „Kasdien virtuvėje su Reičele Alen“. Kulinarinė laida. D. Britanija. 13:00 „Sodininkų pasaulis“. 14:00 „Superauklė“. 14:55 „Griežčiausi tėvai“. 16:00 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija. 17:00 „Džeikas, Storusis ir šuo“. 19:00 MEILĖS ISTORIJS Meilė fiorduose. Atsisveikinimas su Hana. Romantinis filmas. Vokietija. 21:00 DETEKTYVO VAKARAI Vyriausiasis inspektorius Benksas. Žaidimas su ugnimi. 22:45 Nepadorus pasiūlymas.1993 m. Drama. JAV. 00:55 „Magai“. Magijos šou. D. Britanija. 01:50 Programos pabaiga.



06:15 Teleparduotuvė. 06:30 Topmodeliai. JAV, realybės šou. 07:30 Ledo kelias. JAV, realybės drama. 08:30 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa. 09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 09:30 Universitetai.tv. Laida studentams. 10:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou. 11:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos. 12:00 Futbolo.TV. Lietuva, 2016, laida apie Lietuvos futbolą. 12:30 Topmodeliai. JAV, realybės šou. 13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 14:30 Aukščiausia pavara. Top 41. D.Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus. 15:35 Juokingiausi Amerikos namų vaizdai. Juokingų situacijų šou. 16:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou. 17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Pasvalio „Pieno žvaigždės“ - Panevėžio „Lietkabelis“ Tiesioginė transliacija. 19:00 Taksi 4. Prancūzija, veiksmo komedija. 20:50 Juokingiausi Amerikos namų vaizdai. Juokingų situacijų šou. 21:00 Be stabdžių. D. Britanija, juokingų situacijų šou. 21:30 TV3 žinios. 22:25 TV3 sportas. 22:28 TV3 orai. 22:30 Dvigubas smūgis. JAV, veiksmo filmas. 00:45 Išsigelbėjimo bulvaras. JAV, komedija. 02:20 Salemas. JAV, fantastinė drama. 03:10 Programos pabaiga.



06:40 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida. 07:10 Puolusių angelų miestas. Lietuva, TV filmas. 08:05 Senoji animacija. 09:00 Linksmieji traukinukai. 09:30 Teletabiai. D. Britanija, programa vaikams. 10:00 Rezidentai. Lietuva, komedija. 11:00 Rezidentai. 12:00 Padėkime augti. Laida augintiems vaikams. 12:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida. 13:00 Jaunieji gydytojai. 15:00 Pakartok! Parodijų šou. 18:00 Agatos teisė. 19:00 Ekstremalus namų pokyčiai. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Valstybinis romanas. Vokietija, komedija. 22:50 Beveik ištėkėjusios. JAV, komedija. 00:35 Agatos teisė. 01:25 Programos pabaiga.



07:05 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 Šiandien kimba. Laida žvejams. 08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. 09:30 „Viskas apie gyvūnus“. 10:00 Vaivos pranašystės. TV laida. 11:00 „Detektyvas Linlis“. 13:00 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida. 15:00 Žinios. Orai. 15:20 „80-iejai“. Komedija. 16:00 Žinios. Orai. 16:20 „80-iejai“. Komedija. 17:00 Žinios. Orai. 17:30 Kuriamė ateičiai. TV laida. 17:35 Nuoga tiesa. Debatų laida. 18:35 Miestai ir žmonės. Dok. f. 18:40 „Sparnuočių gyvenimas. Skraidyti ar neskraidyti“. 19:50 „Vandenyno milžinai“. 21:00 Žinios. Orai. 21:30 Premjera. „Griausmaširdis“. Kriminalinis. JAV. 1992 m. 00:10 „Kruvina žinutė“. Detektyvas. 02:05 „Detektyvas Linlis“. 03:35 „Griausmaširdis“. Kriminalinis. 05:30 „Vandenyno milžinai“. 06:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Teleparduotuvė. 06:30 Info diena (k). 14:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu (k). 15:00 Autopilotas. Laida apie automobilius. 15:30 KK2 (k). Infošou. 17:40 Dviracio šou (k). Humoro laida. 18:40 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 19:30 SUPERDOKUMENTIKA Skaitmeninė detoksikacija. Trys mėnesiai be išmaniųjų technologijų. Prancūzija. 20:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida. 22:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba. 22:30 Autopilotas (k). Laida apie automobilius. 23:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 01:00 24 valandos (k). 03:00 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida. 03:50 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida. 05:30 Sveikatos ABC televizina.

SEKMADIENIS, KOVO 20 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (kart.). 06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:00 Premjera. Pasakininkas. Hanso Kristiano Anderseno šiuolaikinė klasika. Šervudo paduža Robinas Hudas. 10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai. 10:30 Mūsų gyvūnai. 11:00 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“. 12:40 Pasaulio dok. Premjera. Salų gamtos slėpiniai. D. Britanija. Milžinių kraštas. 13:35 Premjera. Paryžiaus paslaptys. Detektyvas. Prancūzija. Garnjė operos paslaptis. 15:10 Premjera. Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas. 16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:15 Istorijos detektyvai. 17:00 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą. 17:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 18:50 Sportas. Orai. 19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. 19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. Orai. 21:00 Premjera. Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2. Vaidybinis serialas. 21:50 Trumposios žinios. 21:55 Didieji lūkesčiai. Istorinė drama. D.Britanija, JAV. 24:00 Trumposios žinios. 00:05 Pasaulio dok. Salų gamtos slėpiniai. D.Britanija. (kart.). 01:00 Paryžiaus paslaptys. Detektyvas. Prancūzija. Garnjė operos paslaptis. (kart.). 02:30 Klausimėlis.lt. (kart.). 03:00 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 03:50 Būkime kartu. Nacionalinės dainų „Eurovizijos“ atrankos nugalėtojo ir draugų koncertas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 06:50 Muzikos pasaulio žvaigždės. Boguslavo Martinu kūrinių. (kart.). 07:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Nikolajus Rimskis-Korsakovas. Ispaniškasis kapričio. (kart.). 07:35 Koncertuoja „Linksmasis Do“. 09:00 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.). 09:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas (ARTS21). Vokietija. 2016 m. (kart.). 10:00 Pasaulio dok. Gyvenimas salose. Kanarai – vulkaninis Ispanijos salynas. 10:30 Verbų sekmadienis. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Vilniaus Bernardinų bažnyčios. 12:00 Pasaulio biatlono taurė. Moterų 12,5 km bendras startas. Transliacija iš Chanty-Mansijsko. 13:00 ISIŽIŪRĖ, įsiklausyk. 13:30 ORA ET LABORA. Benediktinų kelias Lietuvoje. 14:00 Pasaulio biatlono taurė. Vyrų 15 km bendro starto lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Chanty-Mansijsko. 15:00 Šventadienio mintys. 15:30 Kelias į UEFA EURO 2016. (kart.). 15:55 „Vivat Verdi“. 2 d. (kart.). 16:45 Knygnešys. Drama. 17:20 Mažasis princas. 17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.). 18:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016. Diskusija „Sovietmečio rašytojų laikysenos: keblus palikimas“. 19:30 Kelias į namus. (kart.). 20:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 20:30 Linija, spalva, forma. (kart.). 21:15 Visu garu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. 22:00 Naktinis ekspresas. (kart.). 22:30 Panorama. (kart.). 22:52 Sportas. Orai. (kart.). 23:00 Džiazo muzikos vakaras. „Vilnius Jazz 2015“. Rejiseger-Fraanje-Sylla. 24:00 ...formatas. Poetas Julius Keleras. (kart.). 00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:45 Akacijų alėja 2013. 01:45 Režisieriaus Gycio Lukšo filmų retrospektiva. Žalčio žvilgsnis. Drama. (kart.). 03:20 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. 03:35 Karinės paslaptys. (kart.). 04:20 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016. Diskusija „Sovietmečio rašytojų laikysenos: keblus palikimas“. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 „Džiūmandži“. 06:55 „Mažieji Tomas ir Džeris III“. 07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žuviukai burbulukai“. 07:45 „Sandžėjus ir Kreigas“. 08:10 „Harvis Biksas“. 08:35 „Tomo ir Džeris šou“. 09:00 Sveikatos ABC televizina. Laida apie sveikatą. 09:

10:00 KINO PUSRYČIAI. PREMĖRA Mara ir Ugnianėšys. Fantastinis filmas. Vokietija.
11:45 Čihuahua kailyje. Filmas Seimai. JAV.
13:35 Pričiupom! Humoro laida.
14:00 "Gyvenimo šukės".
16:00 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
16:50 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
17:20 Teletoto. TV žaidimas.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 Žvaigždžių duetai. 2016 m. Muzikinis šou.
22:00 Pragas rojuje. Veiksmo filmas. Ispanija.



06:40 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida.
07:10 Puolušiu angelų miestas. Lietuva, TV filmas.
08:05 Senoji animacija.
09:00 Linksmieji traukinukai.
09:30 Teletabiai. D. Britanija, programa vaikams.
10:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.
11:00 Rezidentai.
12:00 Padėkime augti. Laida auginantiems vaikams.
12:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida.
13:00 Jaunieji gydytojai.
15:00 Pakartok! Parodijų šou.
18:00 Agatos teisė.
19:00 Ekstremalius namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Valstybinis romanas. Vokietija, komedija.
22:50 Beveik ištėkėjusios. JAV, komedija.
00:35 Agatos teisė.
01:25 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Beibleidai. Metalo meistrai.
07:25 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
07:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.
08:30 Padėkime augti. Laida auginantiems vaikams.
09:00 Stabų TV. Laida.
09:30 Virtuvės istorijos. Kulinarijos ir pašnekesių laida.
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
11:00 Pabėgimas iš žemės planetos. JAV, Kanada, animacinis.
12:45 Raganaitės 2. JAV, komedija.
14:30 Šuo vardu Diukas. Kanada, filmas Seimai.
16:15 Ekstrasensai detektyvai.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Kadagys. Lietuva, tautinių šokių kovos. 2016 m.
22:30 Ledo žmogus. JAV, biografinė drama.
00:40 Mano Afrika. JAV, romantinė drama.
03:30 Programos pabaiga.



07:00 Statyk! (k). Praktinis būsto vadovas.
07:30 Pasaulio galiųjų čempionų lygos etapas Suomijoje (k). 2015 m. Sporto laida.
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
10:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.
11:00 "FAILAI X. Kriminalistikos istorija". Dok. realybė.
12:00 "BBC dokumentika. Australijos kaubojus".
13:00 Savaitės kriminalai (k).
13:30 Sveikinimų koncertas.
16:00 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou.
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 "Kvapų detektyvas".
19:20 Persirengimo meistras. Veiksmo komedija. JAV.
21:00 "Jkaitai".
22:00 Nuostabus protas. Biografinė drama. JAV.
00:30 Tikras teisingumas. Mirtinga sankryža. 2010 m. Veiksmo filmas. JAV, Kanada.
02:05 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
08:40 Moterys, pakeitusios pasaulį. Sofi Šol. Dok. filmas. Vokietija.
09:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Visa tiesa apie kates".
11:25 "Tai bent žvėrynėlis!".
11:55 "Naidželo Sleiterio vakarienė". Kulinarinė laida. D. Britanija.
12:30 "Kasdien virtuvėje su Reičele Alen". Kulinarinė laida. D. Britanija.
13:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida.
14:00 "Superauklė".
14:55 "Griežčiausi tėvai".
16:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
16:30 Nemarus kinas. Žmogūdystė Rytų ekspresse. Detektyvas. D. Britanija.
19:00 MEILĖS ISTORIJS Rosamunde Pilcher. Abejojant meile. Romantinė drama. Vokietija.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Vyriausiasis inspektorius Benksas. Velnio draugė.
22:50 Smagus pasivažinėjimas. Kriminalinis trileris. JAV.
00:35 "Šeštasis pojūtis".
01:25 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
07:50 Aukščiausia pavara. Top 41. D. Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, pažintinė programa.
15:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama.
16:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Utenos "Juventus" - Kauno "Žalgiris" Tiesioginė transliacija iš Utenos.
19:00 "Formulės - 1" pasaulio čempionato Didžiojo Australijos prizo lenktynės Vaizdo įrašas.



07.05 Programa.
07.09 TV parduotuvė.
07.25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 Šiandien Kimba. Laida žvejams.
10.00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
10.30 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
10.40 „Laukinis pasaulis“.
11.10 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“.
12.10 Nacionalinė loterija.
12.15 Drašūs. Stiprūs. Vikrūs. TV žaidimas šeimai.
13.15 „Genijai iš prigimties“.
13.55 „Vandens žiurkės“.
15.00 Žinios. Orai.
15.20 „80-iejai“. Komedija.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 „80-iejai“. Komedija.
17.00 Žinios. Orai.
17.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
18.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
19.30 Viskas. Aišku. Analitinė laida.
21.00 Žinios. Orai.
21.30 „Sukčius“.
23.50 „Paspalpių sala“.
01.50 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
02.35 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
03.00 „Sparnuočių gyvenimas. Skraidyti ar neskraidyti“.
03.50 „Vandens žiurkės“.
04.35 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
05.20 „Sparnuočių gyvenimas. Skraidyti ar neskraidyti“.
06.10 „Vandens žiurkės“.



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
07:00 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.
08:00 KK2 (k). Infošou.
10:05 Dviracio šou (k). Humoro laida.
12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
13:30 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.
14:30 24 valandos (k).
16:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
19:30 Diagnostė: valdžia. Diskusijų laida.
20:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
21:00 „Alfa“ savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.
21:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.
22:30 Skaitmeninė detoksikacija. Trys mėnesiai be išmaniųjų technologijų (k). Dok. filmas. Prancūzija.
23:35 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
00:30 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.
01:25 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
01:55 KK2 (k). Infošou.
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.

PIRMADIENIS, KOVO 21 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
11:30 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).
12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).

19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre. Ved. E. Jakilaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Premjera. Pabėgėliai – priimti ar deportuoti? Dok. filmas. Vokietija.
23:25 Trumposios žinios.
23:30 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
24:00 Klausimėlis.lt.
00:15 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klausite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radio žinios.
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Teisė žinoti. Ved. Rita Miliūtė. (kart.).
05:00 LRT radio žinios.
05:05 Karinės paslaptys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.
06:35 Nuodėminga meilė.
07:20 Muzikos pasaulio žvaigždės. Pabūkime su M.K.Čiurlioniu. Literatūrinė-muzikinė-choreografinė kompozicija. 1995 m.
07:45 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
08:55 Kultūra. Henrikas Kunavičius.
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Jsižiūrėk, jsi klausyk. (kart.).
12:45 Muzika gyvai. Orkestrų muzikos koncertas. Solistai Kalev Kuljis, fortepijoninis duetas Rūta Rikterė ir Zbignevas Ibelhauptas. (kart.).
14:15 Teatras. Aut. Margarita Alper. (kart.).
15:00 Naisių vasara. TV serialas. (kart.).
16:00 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.
16:30 Anapus čia ir dabar. (kart.).
17:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
18:00 Rusų gatvė. Žinios.
18:30 Atspindžiai. Scen. aut. Ingrida Daraškevičiūtė.
19:00 Labanaktukas.
19:20 Premjera. Ponas Selfridžas 3.
21:00 Skambantys pasauliai su Noreda Kazlaus. Svečias – operos primadona Lilian Sukis (Vokietija). 2 d.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
22:30 Ponas tėtė. Komedija. Prancūzija. (kart.).
00:10 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:40 Muzikos pasaulio žvaigždės. Skambina Petras Geniušas. 2006 m.
01:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Choreografinės miniatiūros. (kart.).
01:30 Laba diena, Lietuva. HD (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Roko festivalis „Lituanika 2015“. Grupė „Jumprava“. (kart.).
04:55 IQ presingas. Intensityvių pokalbių laida. (kart.).
05:25 Kelias į namus. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Smalsutė Dora".
06:55 "Rožinė pantera".
07:25 "Madagaskaro pingvinai".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
10:45 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
11:45 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
12:45 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
13:30 "Rožinė pantera".
13:55 "Svajonių princas".
14:25 "Juodieji meilės deimantai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:25 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARŲ SEANSAS Prezidento sprendimas. Veiksmo filmas. JAV.
00:55 "Kultas".
01:40 "Vampyro dienoraščiai". Mistinė melodrama. JAV.
02:25 "Strėlė".
03:10 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:25 Ponas Jangas. Kanada, komedija.
08:55 Meilės sūkurys. Vokietija, drama.
10:00 Virtuvė. Rusija, komedija.
11:00 Hortonas. JAV, animacinė komedija.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.

22:25 TV3 orai.
22:30 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
23:30 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.
00:30 Detektyvas Bekstriomas.
01:25 Naujokė. JAV, komedija.
02:15 Virtuvė. Rusija, komedija.
03:15 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina.
07:15 Mughtaro sugrįžimas.
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:30 Mughtaro sugrįžimas.
14:35 "Amerikos talentai".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
19:00 "Ekspertė Džordan".
20:00 Ant liežuvio galo. Humoro žaidimas.
21:00 "Visi vyrai - kiaušė...". 2015 m. Lietuva.
21:30 Slaptieji agentai. Veiksmo trileris.
23:45 Juodojo ežero paslaptys. Šiaubo trileris. JAV.
01:25 "Ekspertė Džordan".
02:15 "Liežuvautoja".
03:00 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.
08:40 "Nenugalimieji".
09:05 "Monstrai prieš ateivius".
09:30 "Vedęs ir turi vaikų". Situacijų komedija. JAV.
10:30 "Detektyvė Rizoli".
11:20 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
11:55 "Pavogtas gyvenimas".
13:40 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida.
14:35 Nebylus liudijimas. Tuštuma. I d.
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
18:00 "Senoji Tiltos paslaptis".
19:05 "Diagnostė - žmogūdystė".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 "Velvet".
22:40 "Bėgantias laikas".
00:50 "Detektyvė Rizoli".
01:40 "Karadajus".
02:25 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
09:00 Universitetai.tv. Laida studentams.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Kaulai.
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.
13:30 Univerfas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
16:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univerfas.
21:00 Naša Raša.
22:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
23:00 Karkly žmogus. JAV, Vokietija, siaubo filmas.
01:05 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.
02:45 Bobo užkandinė.
03:15 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.
08:35 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.
09:35 Linksmieji traukinukai.
10:05 Senoji animacija. Vokietija, romantinė drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 3. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalius namų pokyčiai.
16:00 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.
18:00 Tai - mano gyvenimas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Vasara prie Lilijos ežero. Vokietija, drama.
22:55 Tai - mano gyvenimas.
00:50 Ekstremalius namų pokyčiai.
01:40 Programos pabaiga.



06:55 Programa.
06:59 TV parduotuvė.
07:15 Kaimo akademija. TV žurnalas.
07:45 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
08:15 Drašūs. Stiprūs. Vikrūs. TV žaidimas Seimai. 2016 m.
09:20 "Miškinis".
10:25 "Kulinaras".
12:30 "24/7". Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Miškinis".
16:00 Žinios. Orai.
16:25 "Magda M.". Melodrama.
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:40 Orai.
18:43 Kuriam ateičiai. TV laida.
18:45 Velykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.

18.50 Rio 2016. Speciali laida.
19.00 „Miškinis“.
20.00 Žinios. Orai.
20.25 „Kulinaras“.
21.30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22.30 Reporteris.
23.12 Orai.
23.15 Velykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.
23.20 Rio 2016. Speciali laida.
23.30 Vaivos pranašystės. TV laida.
00.30 „Miškinis“.
01.30 Reporteris.
02.05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
02.50 „Genijai iš prigimties“.
03.20 „Slaptieji agentai“.
04.10 „Jaunikliai“.
04.40 „Genijai iš prigimties“.
05.10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
06.00 „Jaunikliai“.



06:00 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
06:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.
07:00 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
08:00 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
08:30 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.
09:30 Žinios.
10:25 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
11:15 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
12:45 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.
13:15 Skaitmeninė detoksikacija. Trys mėnesiai be išmaniųjų technologijų (k). Dok. filmas. Prancūzija.
14:20 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
15:25 KK2 (k). Infošou.
16:10 24 valandos.
17:00 Info diena.
19:00 Info verslas.
19:30 Info interviu.
20:00 Info kriminalai.
20:30 Info pasaulis.
21:00 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
22:30 Info diena (k).

ANTRADIENIS, KOVO 22 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:10 Komisaras Reksas.
10:00 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
12:30 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
11:20 Pabėgėliai – priimti ar deportuoti? Dok. filmas. Vokietija.
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre. Ved. Edmundas Jakilaitis.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Delfinai ir žvaigždės.
23:15 Trumposios žinios.
23:20 Premjera. Kapitonas Alatrítě.
00:20 Trumposios žinios.
00:25 Septynios Kauno dienos.
01:00 LRT radio žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radio žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radio žinios.
03:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
04:00 LRT radio žinios.
04:05 Delfinai ir žvaigždės. (kart.).
05:00 LRT radio žinios.
05:05 Delfinai ir žvaigždės. (tęsinys, kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Atspindžiai. (kart.).
06:35 Nuodėminga meilė.
07:20 Kaip atsiranda daiktai 8. (kart.).
07:45 Aukšinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).
12:15 IQ presingas. Intensityvių pokalbių laida. (kart.).
12:45 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
13:15 Roko festivalis „Lituanika 2015“. Grupė „Jumprava“. (kart.).
13:55 Vnyriausiasis. Drama. (kart.).
14:30 Ponas Selfridžas 3. Draminis serialas. D. Britanija. (kart.).
16:00 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.
16:30 Skambantys pasauliai su Noreda Kazlaus. Svečias – operos primadona Lilian Sukis (Vokietija). 2 d. (kart.).
17:25 LRT studija Vilniaus knygų mugėje „Ar knygos namuose augina skaitytoją?“.
18:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
18:30 Septynios Kauno dienos.
19:00 Labanaktukas.
19:20 Ten, kur namai 1.

21:00 Premjera. Visata. Senovės mįslės įmintos.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Didieji lūkesčiai. Istorinė drama. D. Britanija, JAV.
00:35 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Pabūkime su M.K.Čiurlioniu. Literatūrinė-muzikinė-choreografinė kompozicija. 1995 m. (kart.).
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Akacijų alėja (kart.).
05:15 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Smalsutė Dora".
06:55 "Rožinė pantera".
07:25 "Madagaskaro pingvinai".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
10:40 Žvaigždžių duetai (k). 2016 m. Muzikinis šou.
13:10 Pričiupom! Humoro laida.
13:35 "Rožinė pantera".
13:55 "Svajonių princas".
14:25 "Juodieji meilės deimantai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:25 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARŲ SEANSAS Baudžiamasis būrys. Veiksmo filmas. JAV.
00:15 "Kultas".
01:05 "Vampyro dienoraščiai". Mistinė melodrama. JAV.
01:50 "Strėlė".
02:35 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Virtuvė. Rusija, komedija.
11:25 Tėtušiai. JAV, komedija.
12:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Aistra ir valdžia.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:26 Šerlokas Holmsas.
00:30 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama.
01:35 Tėtušiai. JAV, komedija.
02:20 Virtuvė. Rusija, komedija.
03:10 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".
07:15 Mughtaro sugrįžimas.
08:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
09:15 "Mano mylimiausia ragana".
12:30 Mughtaro sugrįžimas.
14:35 "Amerikos talentai".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
19:00 "Ekspertė Džordan".
20:00 Ant liežuvio galo. Humoro žaidimas.
21:00 "Visi vyrai - kiaušė...". 2015 m. Lietuva.
21:30 Prielipa. 1996 m. Komedija. JAV.
23:30 Nuostabus protas (k). Biografinė drama. JAV.
01:50 "Ekspertė Džordan".
02:35 "Liežuvautoja".
03:20 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.
08:40 "Nenugalimieji".
09:05 "Monstrai prieš ateivius".
09:30 "Vedęs ir turi vaikų"..
10:30 "Detektyvė Rizoli".
11:20 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
11:55 "Pavogtas gyvenimas".
13:40 "Judantis objektas".
14:35 Vyriausiasis inspektorius Benksas. Žaidimas su ugnimi. Detektyvas. D. Britanija.
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".
18:00 "Senoji Tiltos paslaptis".
19:05 "Diagnostė - žmogūdystė".
20:05 "CSI. Niujorkas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogūdystės IX. Santazių gulas. D. Britanija.
23:00 "Bėgantias laikas".
01:15 "Detektyvė Rizoli".
02:05 "Karadajus".
03:00 Programos pabaiga.

# Mano Kaštonkelis

Vytautas LEŠČINSKAS

**N**eseniai turėjau neeilinę progą tarsi susitikti su savo vaikyste ir žalia, kitaip sakant, ankstyvąja, jaunyste... Viskas prasidėjo nuo to, kad Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos Leipalingio filialo vedėja Asta Gudaitienė, bene pasitarusi su Leipalingio kraštotyros muziejaus vedėja Laima Žukauskaite, pasiūlė idėją surengti ką tik išleistos mano naujosios knygos, pavadintos „Slaptažodis – AKCENTAS“ sutiktuves.

Idėja sudomino. Juk biblioteka dabar įsikūrusi praėjusiais metais atnaujintame, man ypatingų sentimentų keliančiame Leipalingio dvaro sodybos centriniame pastate. Šiame ir kitame dvaro rūme daugiau kaip tris dešimtmečius be pertraukos veikė mokykla – gimnazija, vėliau pervadinta vidurine, kurioje teko mokytis nuo pirmosios klasės iki abituruso.

Taigi knygos sutiktuvės įvyko ir prasidėjo leipalingiškių folkloro ansamblio „Serbenta“ skambiomis dainomis. Džiaugiausi, kad dalyvavo buvusi mano klasės vadovė Ada Volungevičienė, daugelį metų vyresniųjų klasių mokiniamis dėščiusi istoriją, ir Onutė Bleizgienė, mane, pirmokėlį, mokiusi rašyti, skaityti, o vėliau, vyresnėse klasėse, dėščiusi lietuvių kalbą bei literatūrą, sudominusi ne vien lietuvių, o ir įvairia literatūra. Deja, dėl sveikatos negalėjo ateiti į linksmą (ne vien dėl aptariamąs knygas turinio, bet ir dėl renginio dalyvių geros nuotaikos) popietę, tik perdavė sveikinimą dar pora mano buvusiu mokytojų – Aldona ir Bronislovas Misevičiai... Daug kas pasikeitė per tą daugiau kaip pusės šimtmečio laiką tarpą, kai iš mokyklos teko išeiti, kaip tada buvo mėgstama sakyti, „į gyvenimą“. Jau daugelis buvusiu mokytojų persikėlė į Anapilį. Ten – ir mano geografijos dėstytojas Algirdas Volungevičius, kuris įkūrė mokykloje pavydėtina kraštotyros muziejų (2009 m. jo vardu ir pavadintą), taip pat anais metais iš vyresniųjų klasių mokinių subūrė tikrai veiklų turistų būrelį, kuriame dalyvavau ir aš.

... Prisimenu, buvau tada devintokas. Mūsų būrelio vadovas, ma-



Iš kairės: Vytautas Leščinskas, Laima Žukauskaitė, Asta Gudaitienė, Kęstutis Kuckailis

tyt, nemenkomis pastangomis, nes tai vyko gūdžiu sovietmečiu, surengė žygį Nemunu. Plaukėme didele valtimi nuo Druskininkų iki Krikštonių, kur vyko mokyklų turistų sąskrydis. Mūsų laivo įgula susidarė nevienalytė – ketvertas mergaičių ir bene septynetas berniukų (greičiau gal jau – vaikinukų). Kadangi plaukėme pasroviui, nuolat irkluoti nebūtinai reikėjo, bet norėdami padidinti savo „gėdos“ greitį, pasikeisdami po du, darbavomės irklais nemenkai. Ir vis tiek pirmą dieną, ilgokai užtrukę ant Liškiavos piliakalnio, nuplaukėme tik iki Merkinės. Beje, toks buvo žygio planas, nes kiekvienoje įdomesnėje vietoje prigludavome prie kranto, stebėjome, žvalgėmės, knaisiojomės ieškodami archeologinių bei istorinių radinių, aprašinėjome kokį aptiktą įdomų akmenį ar ypatingą medį, o išvydus vieno panemunės kaimo



Renginys prasidėjo ansamblio „Serbenta“ dainomis



V. Leščinskas su savo buvusiomis mokytojomis Onute Bleizgiene (kairėje) ir Ada Volungevičiene

gyventojų dar naudojamą senovinio tipo luotą, jį teko pamėginti nupiešti (buvau paskirtas žygio „dailininku“), nes fotoaparato tada neturėjome... Pernakvoję Merkinėje pagaliau pasiekėme Krikštonis. Ten, aišku, buvo smagu, įvairiai pasirūgėme su kitų mokyklų turistais, džiaugėmės, kad pasirodėme esą anaiptol ne iš prasčiausių, mokėjome net pusėtinai orientuotis vietovėje.

Bet labiausiai tada įstrigo į atmintį, o gal į širdį ne šie įspūdžiai, o vadovo rūpinimasis mumis, jaunaisiais turistais, – kad būtume sotūs, kad mums nieko netrūktų. Jau tada nujaučiau, jog tam žygiui jis išleido ir nemažai pinigų iš savo mokytojo, nedidelio atlyginimo, o dabar tuo esu įsitikinęs. Bet nė žodeliu apie tai neužsiminė, tik drauge su kitu mus lydėjusiu mokytoju, pavarde Dziedravičius (jo vardas, deja, atmintyje neišliko), mus tėviškai globojo... Taip, A. Volungevičius atrodė reto dvasinio tvirtumo žmogus ir nuo to žygio tapo mums, dalyviams, ypatingas pavyzdys. Tada jau žinojome, kad iš jo tikrai verta mokytis daug ko, ypač tvirtumo ir atkaklumo. Man atrodė, kai ko išmokau. Ne tiek, kiek buvo galima, žinoma. Bet vis dėlto... Atėjo jį tą įsimintiną (bent jau man) popietę ir dabartinė mokyklos direktorė Asta Černiauskiene su būriu vyresniųjų klasių mokinių, kurie atrodė labiau subrendę ir išprusę, negu buvome mes, jų bendraamžiai, daugiau kaip prieš pusę amžiaus. Bet, pagalvojau, taip ir turi būti – dabartinė jaunoji karta turi kur kas geresnių galimybių lavintis, nes nei moksleivių, nei pedagogų nevaržo svetimos valdžios primesta politinė cenzūra, jie – laisvi... Aišku, užkliudė širdį direktorės pasakyti žodžiai esą mes, anksčiau kartų Leipalingio mokyklos auklėtiniai, – tarsi mokyklos aukso

fondas, kiekvienas su sava patirtimi, vienokiais ar kitokiais nuveiktais darbais. Neslėpsiu, malonu buvo pasijusti to *Aukso fondo* dalimi... Džiaugiausi, kad atvyko mano bendraamžis, žurnalisto bei kraštotyros rinko (jį pelnytai galima vadinti ir istoriku) Juozo Kuckailio, prieš porą metų, deja, išėjusio Amžinybėn, jaunesnysis brolis Kęstutis Kuckailis. Kadangi abu mokėmės Leipalingio mokykloje, abiems teko pažinti tarnybos sovietų kariuomenėje kasdienybę (jam, karininkui, tą „košę“ reikėjo kabinti gerokai ilgiau, vėliau dešimt metų dar spėjo atitarnauti Lietuvai ir išėjo į atsargą turėdamas pulkininko laipsnį!), tad galėjome viešai pasidalyti įspūdžiais, pastebėjimais, tuo labiau, kai ir knygos tema – apie lietuvių jaunuolių tarnybą sovietų kariuomenėje. Mums atrodė, jog šis tas iš mūsų patirties gali būti naudinga jaunesiems klausytojams, iš kurių galbūt ne vienam teks atlikti tarnybą savo krašto kariuomenėje...

Bet štai renginio vedėja A. Gudaitienė knygos autoriui pateikia lyg ir paprastą, o iš tiesų keblų klausimą: kas gi nutinka žmogui, kad jis tampa rašytoju?

Klausimas privertė mikliai perkratyti, galima sakyti, išversti visą minčių gūžtą. Net pats save nebyliai paklausiau: iš tiesų, kokia ta mano pradžių pradžia? Teko nusielti į atmintyje neišdildomai įstrigusį vieną gyvenimo epizodą.

Buvau tada antrokėlis, susidraugavau su bendraklasium Antanėliu, su kuriuo po pamokų kasdien traukdavau namo iš Leipalingio dvaro gyvavimo laikų gerai išlikusiu, nors ir labai trumpu, bet plačiu vieškeliu, kurį žmonės vadino Kaštonkeliu. Jo išliko tik dalis, kurios pabaigoje, o mano gimtojo Savanorių kaimo pradžioje, nuo anų laikų tebežaliavo trejetas kaštonų, kaip

tada atrodė, labai didelių medžių. Tą rudenį pasitaikė geras kaštonų derlius, jie krito žemėn, o mes rinkome ir vienas kitam pasakojome visokias išgalvotas istorijas. Antanėlio papasakotos atrodė įdomios man, maniškės – jam... Puikiai žinojome, kad paistome nebūtos dalykus, bet nė vienam iš mūsų net neateidavo į galvą pasišaipyti, mes telėti draugui anuometinių vaikų pamėgtą frazę, tarsi kokią formulę: „Durniau, ką čia meluojai?!“. Tik po daugybės metų supratau, kad tie mūsų išsigalvojimai buvo pirmoji kūryba, ir Antanėlis, ko gero, taip pat galėjo tapti rašytoju. Deja, kitą pavasarį jis žuvo – neatsargiai bėgantį per plentą parbloškė sunkvežimis... Taigi kūrybinių gebėjimų pradmenys, mano galva, formuojasi jau vaikystėje, būsimajam kūrėjui apie tai dar visai nenučiuokiant...

Tie trys kaštonai sunyko, gal prieš porą metų mačiau vieną dar gyvą, bet paliegsų. Tad nepaprastai nudžiugau, kai mūsų literatūrinėje popietėje dalyvavęs Leipalingio seniūnijos vadovas Antanas Krancevičius pasakė, jog vietoj sunykusių medžių jau pasodinta jaunų kaštoniukų. Būtų puiku, jei seniūno ir visų leipalingiškių bei Savanorių kaimo gyventojų pastangomis jie sužaliuotų išilgai viso Kaštonkelio. Tiesa, dabar kaštonus labai puola kenkėjai. Bet gal pavyktų juos išsaugoti, gal pasidabintų puikiais medžiais tas mano... teisingiau, mano ir Antanėlio Kaštonkelis? Tikriausiai neteks pamatyti pasodintuosius subrandinant vaisius (sėklas), kuriais taip mėgsta žaisti vaikai, nes šie medžiai pradeda derėti tik nuo penkioliktųjų gyvenimo metų (prisimenu, iš gražuolių kaštoniukų gamindavomės visokias mažytes figūrėles, net dirbdavomės švilpukus!), o dylančio gyvenimo laikrodžio nepriversi eiti ilgai. Bet pasvajoti – neužginta.

## PASIRŪPINK ATLIEKOMIS TINKAMAI

Gamintojų ir Importuotojų Asociacija ir VŠĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ informuoja, kad buityje susidarantių elektros ir elektroninės įrangos atliekos bei panaudotos baterijos ir akumulatoriai iš gyventojų surenkami šioje vietoje:

### Baravykų g. 1, Druskininkai (Moki-veži)

Buityje ir įmonių veikloje susidarantių elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, padangų, alyvos, tepalo, kuro ir oro filtrų, amortizatorių atliekas būtina rūšiuoti, rinkti atskirai ir perduoti atliekų tvarkytojams. Nenaudojami automobiliai kelia grėsmę aplinkai, todėl turi būti atiduodami perdirbimui. Taip bus užtikrinta, kad juose esančios kenksmingos medžiagos nepatektų į aplinką. Asmenys, pageidaujantys, kad iš jų būtų geriausiomis sąlygomis surenkamos aukščiausiai minėtos atliekos, gali kreiptis tel. 8 600 90030 arba el. paštu: [atliekos@gia.lt](mailto:atliekos@gia.lt).

# Ką vis dėlto žinome apie Lietuvą?



Konkurso dalyviai ir nugalėtojai, ketvirtokai (nuotr. viršuje) ir trečiokai (nuotr. apačioje) su renginio svečiais ir organizatoriais



gr. Laimutis BURZDŽIUS, KASP Dainavos apygardos 1-osios rinktinės Druskininkų 109-osios kuopos karys

Aušra KLEVINŠKAITĖ-BURZDŽIENĖ, LŠS karininko A. Juozapavičiaus 1-osios rinktinės Druskininkų G. Matulionio 3-osios kuopos šaulė

Paprastas klausimas „Ir ką vis dėlto žinome apie Lietuvą?“, tačiau užduotas tinkamu laiku gali tapti dienos, o gal savaitės ar net mėnesio aktualija. O tinkamas laikas yra kaip tik dabar, kai jau visą mėnesį, kas tradiciškai, o kas išradingiau, švenčiame Lietuvos nepriklausomybę. Porą pastarųjų savaitių šį klausimą sau uždavė ir „Atgimimo“ mokyklos trečių ir ketvirtų klasių mokiniai. Jie domėjosi Lietuvos praeitimi neatsiktinai - ruošėsi viktorinai „Ką žinai apie Lietuvą?“. Šią viktoriną jau ne pirmus metus organizuojame, siekdami ugdyti vaikuose patriotiškumą, siekdami ugdyti vaikų žinias apie mūsų šalies praeitį. Ir jau ne pirmus metus vis liekame nustebinti vaikų žinių gausos. Prisipažinkime, suaugusieji, juk mes ne kiekvienas žinome vyriausiojo partizanų vado pavardę ar galime įvardinti įvykį, kurio pasekmė buvo Vilniaus universiteto uždarymas. Tačiau tai žino ketvirtų klasių mokinukai. Jiems žiniomis tik šiek tiek nusileidžia jaunesnieji draugai iš trečių klasių, kurie, be didelių pastangų, gali išvardinti ir parodyti žemėlapyje Lietuvos etnografinius regionus ir kaimynines šalis. Be abejonių, kai klausimai ir užduotys yra tokio sudėtingumo, viktorinoje savo klasėms atstovavo patys stipriausi Lietuvos istorijos žinovai. Ir kovojo jie koman-

da prieš komandą, o vėliau ir vienas prieš vieną, taip atkakliai, kaip Vytauto ir Jogailos kariuomenė prieš vokiečių ordino riterius. Na, o kai kova tokia rimta, tai ir pralaimėjusieji ne juokais nuliūdo. Ir ne tik dėl pralaimėjimo, bet ir dėl negauto apdovanojimo liūdna darėsi...

Šiais metais, skirtingai nei praėjusiais, apdovanojome po tris geriausiai pasirodžiusius trečių ir ketvirtų klasių mokinius. Jiems buvo įteikti diplomai ir atminimo ženkleliai su lietuviška simbolika. Taip pat laimėtojai gavo Krašto apsaugos savanorių pajėgų šūkiu ir simboliu papuoštus puodelius, Lietuvos šaulių sąjungos ir Druskininkų policijos komisariato atminimo dovanėles. Neliko nuskriausti ir tie, kuriems iki prizinės vietos pritrūko tik žingsnelio. Jie gavo paguodos prizus - puodelius „kareiviškai arbatai“, kaip įteikdamas pasakė mūsų svečias KASP Dainavos apygardos 1-osios rinktinės Druskininkų 109-osios kuopos vadas kpt. K. Valenta. Taip pat dėkojame už atvykimą, viktorinos idėjos palaišymą ir dovanėles LŠS karininko A. Juozapavičiaus 1-osios rinktinės vadui S. Valatkevičiui ir vado pavaduotojui J. Luckui, Druskininkų PK pareigūnams E. Vaitkevičiūtei-Urbonienei ir E. Suchanekui. Ir, be abejo, labai džiaugiamės sulaukę „Atgimimo“ mokyklos direktorės D. Časienės gražių palinkėjimų mokiniams ir mūsų renginio palaikymo. Beliko pasidžiaugti laimėtojais. Tai trečių klasių mokiniai Matas Bogušis, Eitvilė Zuberniūtė ir Benas Čepulis bei ketvirtų klasių mokiniai Vincentas Akstinas, Medas Dobelinskas ir Deira Strikaitytė.

# Pelnyti 2015 metų geriausiojo vardą Šiaulių bankui padėjo klientai

Sprendami, kam patikėti savo finansus, vis daugiau druskininkiečių renkasi Šiaulių banką.

Šį didžiausią lietuviško kapitalo dalį turintį banką vertina ne tik lietuviai – jis sulaukia ir tarptautinio pripažinimo. Įtakingo Didžiosios Britanijos dienraščio „The Financial Times“ leidžiamas žurnalas „The Banker“ Šiaulių banką išrinko geriausiu 2015 m. banku Lietuvoje.

Pasak Šiaulių banko atstovų, pelnyti tokį įvertinimą padėjo kryptinga veikla ir ištikimi klientai. Juos bankas įvardija kaip vieną pagrindinių sėkmės veiksnių, atvedusių prie solidaus apdovanojimo, kuris kiekvienoje šalyje kasmet skiriamas tik vienam itin gerų rezultatų pasiekusiam bankui. Šio tarptautinio pripažinimo Šiaulių bankas sulaukė jau antrą kartą.

„Beveik per ketvirtį amžiaus banko veiklos turėjome nemažai iššūkių, daug dirbome, tobulėjome. Visą tą laiką mūsų klientai buvo greta. Jie taip pat keitėsi, drauge augo, skatino mus siekti užsibrėžtų tikslų, kartais buvo reiklūs, kartais atlaidūs, bet visada gebantys suprasti, palaikantys, įkvėpiantys. Esame dėkingi, kad ilgą kelią iki bankui reikšmingo apdovanojimo klientai ėjo kartu su mumis“, –

sako Vytautas Sinius, Šiaulių banko administracijos vadovas.

Bankui visada svarbus klientų pasitikėjimas, kurį siekiama patiesinti kiekvieną dieną. Visai šaliai didelis iššūkis buvo naujos valiutos Lietuvoje įvedimas praėjusių metų pradžioje. Gyventojams reikėjo patikimų patarimų įprantant prie euro – Šiaulių bankas profesionaliai dirbo ir teikė reikiamą pagalbą, dėmesingai konsultavo klientus.

Vienu reikšmingiausių praėjusių metų laimėjimų Šiaulių bankas įvardija bendros mokėjimo eurais erdvės, vadinamos SEPA, pokyčių diegimo projektą. Praėjusių metų pabaigoje įgyvendinus reikiamus pokyčius, pervesti ir gauti pinigus iš vienos SEPA erdvės priklausiančios valstybės į kitą galima taip pat paprastai bei greitai kaip ir šalies viduje.

Pasak Vytauto Siniaus, atsivėlgiant į pastaruosius metus didėjanti gyventojų poreikį mažinti senų daugiabučių namų šildymo išlaidas, pernai daug dėmesio buvo skirta būsto renovavimo projektams finansuoti. Bankui svarbu, kad, įgyvendinant daugiabučių namų renovavimo programą, sudaromos sutartys su projektus administruojančiomis įmonėmis bei statybų rangovais (SVV), sukuriama nau-

jų darbo vietų. 2014-2015 metais ypač daug šių kreditavimosutarcijų sudaryta mažesniuose miestuose, tad ši veikla leido gerinti ekonominę situaciją regionuose.

2015-aisiais Šiaulių bankas taip pat pastebimai išplėtė veiklą draudimo ir lizingo paslaugų teikimo srityse. Įsigydamas dvi bendroves, teikiančias investicines paslaugas, bankas pasiūlė dar daugiau bei individualizuotų sprendimų norintiems investuoti.

Šiaulių bankas aktyviai tobulina ir plečia elektroninės bankininkystės paslaugas, taip pat šiuo metu turi vieną iš didžiausių padalinių ir bankomatų tinklų Lietuvoje. Tad klientai banko paslaugomis gali naudotis patogiai ir greitai. Šiandien Šiaulių bankas Lietuvoje klientus aptarnauja net 70 teritorinių padalinių, banko paslaugomis naudojosi beveik 390 tūkst. Lietuvos gyventojų ir įmonių.

Pirmąkart išskirtinį žurnalo „The Banker“ įvertinimą ir „Geriausio banko Lietuvoje“ apdovanojimą Šiaulių bankas pelnė 2013 metais. Dar vienas reikšmingas įvertinimas Šiaulių bankui skirtas 2014 m., kai tarptautinis verslo ir finansų žurnalas „Global Finance“ jį pripažino saugiausiu 2014 metų banku šalyje.

ŠIAULIŲ BANKAS

Geriausias Lietuvoje 2015 metais

Šį kelią nuėjome su Jumis

„The Financial Times“ leidžiamas tarptautinis žurnalas „The Banker“ Šiaulių banką išrinko geriausiu 2015 m. banku Lietuvoje.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš penies. JAV, realybės šou.  
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš penies. JAV, realybės šou.  
16:00 Doktoras Hausas. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Atominė apokalipsė. Kanada, veiksmo drama.  
23:50 Keršto atvaras. JAV, Meksika, trileris.  
01:25 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
02:15 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:15 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.  
08:35 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.  
09:35 Linksmieji traukinukai.  
10:05 Senoji animacija.  
11:05 Vasara prie Lilijos ežero.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmerkti 3. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Akla meilė. Vokietija. 1994. Drama.  
22:50 Tai - mano gyvenimas.  
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:30 Programos pabaiga.



06:30 Programa.  
06:34 TV parduotuvė.  
06:50 Reporteris.  
07:30 Rio 2016. Speciali laida.  
07:40 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.  
07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09:20 „Miškinis“.  
10:25 „Kulinaras“.  
11:30 „Spąstai“.  
12:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Miškinis“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.  
16:30 „Magda M.“.  
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:43 Orai.  
18:45 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.  
18:50 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 „Kulinaras“.  
21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
22:30 Reporteris.  
23:12 Orai.  
23:15 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.  
23:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
23:25 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
00:25 „Miškinis“.  
01:25 Reporteris.  
02:00 Miestai ir žmonės. Dok. f.  
02:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02:50 „Genijai iš prigimties“.  
03:20 „Slaptieji agentai“.  
04:40 „Genijai iš prigimties“.  
05:10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
06:00 „Jaunikliai“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
11:00 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
11:30 KK2. N-7. Infošou.  
12:15 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.  
13:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
15:25 KK2 (k). Infošou.  
16:10 24 valandos.  
17:00 Info diena.  
19:00 Info verslas.  
19:30 Info interviu.  
20:00 Info kriminalai.  
20:30 Info pasaulis.  
21:00 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.  
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
06:35 Orai.  
09:10 Komisaras Reksas.  
10:00 Komisaras Štolbergas. (kart.).

11:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
11:30 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
12:25 Istorijos detektyvai. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.  
17:10 Klauskite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre. Ved. E. Jakilaitis.  
21:20 Sportas.  
21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
22:45 Trumposios žinios.  
22:50 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas.  
23:20 Premjera. Kapitonas Alatristė.  
00:20 Trumposios žinios.  
00:25 Kelias į namus. Eglė Gelazūtė.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:10 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (tęsinys, kart.).  
05:30 Pinigų karta. Ved. Andrius Tapinas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Euronews. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
06:35 Nuodėminga meilė.  
07:20 Kaip atsiranda daiktai 8. (kart.).  
07:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
08:35 Mažasis princas. (kart.).  
09:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba. (kart.).  
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:45 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).  
13:30 Napoleonas Kitkauskas. Kertiniai akmenys. Dokumentinis filmas. Aut. Edita Mildažytė. 2014 m. (kart.).  
14:20 Ten, kur namai 1. Draminis serialas. Australija. 2013 m. N-7. HD (kart.).  
16:00 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8. Dokumentinis serialas. JAV, Kanada. 2008-2009 m. 8/26 s. HD.  
16:30 Visata. Senovės mįslės įmintos. Dokumentinis serialas. JAV. 2014–2015 m. 6 d. HD (kart.).  
17:25 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016. Herkaus Kunčiaus knygų pristatymas.  
18:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.  
18:30 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą.  
19:00 Labanaktukas.  
19:20 Kelias į namus. Eglė Gelazūtė.  
19:50 LRT Kultūros akademija.  
20:35 Kelias į UEFA EURO 2016.  
21:00 Premjera. Didžioji istorija. JAV. Didingi statiniai. Ginklų pasaulis.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 ARTI. Grafika.  
22:30 Elito kinas. Premjera. Šokantys arabai. Vokietija, Prancūzija.  
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Alinos Orlovos koncertas. 2008 m.  
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).  
04:15 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – operos primadona Lilian. (kart.).  
05:10 Muzikos savaitė. Ved. Richardas Jonaitis. (kart.).  
05:35 Gatvės vaikai. Trumpametražis vaidybinis filmas. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Smalsutė Dora“.  
06:55 „Rožinė pantera“.  
07:25 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:50 24 valandos.  
11:50 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
13:00 Pričiupom!. Humoro laida.  
13:30 „Rožinė pantera“.  
13:55 „Svajonių princas“.  
14:25 „Juodieji meilės deimantai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:25 Su cinkeliu. Humoro laida.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:09 Sportas. Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Gaujos vyrukai. Veiksmo komedija. JAV.  
00:05 „Kultas“.  
00:05 „Vampyro dienoraščiai“. Mistinė melodrama. JAV.  
01:40 „Strėlė“.  
02:25 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.  
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Virtuvė. Rusija, komedija.  
11:00 Tėtušiai. JAV, komedija.

12:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:20 TV3 orai.  
22:25 Vikingų loto.  
22:30 Pats baisiausias filmas 5. JAV, siaubo filmų parodija.  
00:10 Elementaru. JAV, kriminalinė drama.  
01:05 Tėtušiai. JAV, komedija.  
02:00 Virtuvė. Rusija, komedija.  
03:00 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.  
09:15 „Viena už visus“.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:30 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“. Realybės šou. JAV.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
19:00 „Ekspertė Džordan“.  
20:00 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.  
21:00 „Visi vyrai - kiaušės...“. 2015 m. Lietuva.  
21:30 Visa griauantis. Veiksmo filmas. JAV.  
23:50 Slaptieji agentai (k). Veiksmo trileris.  
01:50 „Ekspertė Džordan“.  
02:35 „Liežuvautoja“.  
03:20 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Doktoras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
07:45 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV.  
08:40 „Nenugalimieji“.  
09:05 „Monstrai prieš ateivius“.  
09:30 „Vedęs ir turi vaikų“..  
10:30 „Judantis objektas“.  
11:20 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.  
13:40 „Judantis objektas“.  
14:35 Vyriausiasis inspektorius Benksas. Velnio draugė. Detektyvas. D. Britanija.  
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senjojo Tiltlo paslaptis“.  
19:05 „Diagnostė - žmogūdystė“.  
20:05 „CSI. Niujorkas“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogūdystės IX. Ketverių laidotuvių ir vienos vestuvės. D. Britanija.  
23:00 „Bėgantys laikas“.  
01:05 „Detektyvė Rizoli“.  
01:55 „Karadžus“.  
02:50 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš penies. JAV, realybės šou.  
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremolų sportą.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš penies. JAV, realybės šou.  
16:00 Doktoras Hausas. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Žala. JAV, Kanada, veiksmo drama.  
00:10 Nepatikimi kaimynai. JAV, D. Britanija, trileris.  
01:45 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
02:35 Bobo užkandinė.  
03:00 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.  
08:35 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.  
09:35 Linksmieji traukinukai.  
10:05 Senoji animacija.  
11:05 Akla meilė. Vokietija. 1994. Drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmerkti 3. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Oliverio tvistas.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.  
22:50 Tai - mano gyvenimas.  
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:30 Programos pabaiga.



06:30 Programa.  
06:34 TV parduotuvė.  
06:50 Reporteris.  
07:35 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
07:40 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.

07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09:20 „Miškinis“.  
10:25 „Kulinaras“.  
11:30 „Spąstai“.  
12:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Miškinis“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.  
16:30 „Magda M.“.  
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:43 Orai.  
18:45 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.  
18:50 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 „Kulinaras“.  
21:30 Ginčas. Pokalbių laida.  
22:30 Reporteris.  
23:12 Orai.  
23:15 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida.  
23:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
23:25 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
00:25 „Miškinis“.  
01:25 Reporteris.  
02:00 Miestai ir žmonės. Dok. f.  
02:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02:50 „Genijai iš prigimties“.  
03:20 „Slaptieji agentai“. Veiksmo serialas.  
04:10 „Jaunikliai“.  
04:40 „Genijai iš prigimties“.  
05:10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
06:00 „Jaunikliai“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
11:00 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
11:30 KK2. Infošou.  
12:20 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
15:25 KK2 (k). Infošou.  
16:10 24 valandos.  
17:00 Info diena.  
19:00 Info verslas.  
19:30 Info interviu.  
20:00 Info kriminalai.  
20:30 Info pasaulis.  
21:00 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.  
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
06:35 Orai.  
09:10 Komisaras Reksas.  
10:00 Komisaras Štolbergas. (kart.).  
11:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
11:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
12:25 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios. Orai.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.  
17:10 Klauskite daktaro. Ved. Justinas Jankevičius ir Alvydas Unikauskas. HD.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
20:59 Loterija „Perlas“.  
21:00 LRT forumas. Ved. Edmundas Jakilaitis.  
21:55 Trumposios žinios.  
22:00 Premjera. Žmonių vaikai. Fantastinis trileris.  
23:55 Trumposios žinios. HD.  
24:00 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 LRT forumas. Ved. E. Jakilaitis. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
06:35 Nuodėminga meilė.  
07:20 Kaip atsiranda daiktai 8. (kart.).  
07:45 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
09:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba. (kart.).  
12:15 ARTI. Grafika. (kart.).  
12:45 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016. Diskusija „Sovietmečio rašytojų laikysenos: keblus palikimas“ (kart.).  
14:15 Režisieriaus Gycio Lukšo filmų retrospektiva. Žalčio žvilgsnis. Drama. (kart.).  
16:00 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 9.  
16:30 Didžioji istorija. Didingi statiniai. Ginklų pasaulis. (kart.).

17:25 Teatras. Aut. Margarita Alper.  
18:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
18:30 Pažvelk į profesiją kitaip.  
19:00 Labanaktukas.  
19:20 Kapitonas Alatristė. (kart.).  
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 Anapus čia ir dabar.  
23:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.  
24:00 Niekada nežinau. Trumpametražis vaidybinis filmas.



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Smalsutė Dora“.  
06:55 „Rožinė pantera“.  
07:25 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:50 24 valandos.  
11:50 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
13:00 Pričiupom!. Humoro laida.  
13:30 „Rožinė pantera“.  
13:55 „Svajonių princas“.  
14:25 „Juodieji meilės deimantai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.  
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:09 Sportas. Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Sala. Veiksmo trileris. JAV.  
00:55 „Kultas“.  
01:40 „Vampyro dienoraščiai“. Mistinė melodrama. JAV.  
02:25 Sveikatos ABC televizina (k).  
02:50 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.  
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Virtuvė. Rusija, komedija.  
11:00 Tėtušiai. JAV, komedija.  
12:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Ugnis ir ledas. JAV, fantastinis veiksmo filmas.  
00:15 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.  
01:15 Tėtušiai. JAV, komedija.  
02:05 Virtuvė. Rusija, komedija.  
03:05 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija.  
09:15 „Kvapų detektyvas“.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. Rusija.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:30 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
19:00 Dainuok mano dainą 2. Muzikinis šou.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Tylos kodeksas. 1985 m. Veiksmo filmas. JAV.  
23:35 Visa griauantis. 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.  
01:35 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija.  
02:25 „Liežuvautoja“.  
03:10 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Doktoras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
07:45 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV.  
08:40 „Nenugalimieji“.  
09:05 „Monstrai prieš ateivius“.  
09:30 „Vedęs ir turi vaikų“.  
10:30 „Detektyvė Rizoli“.  
11:20 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.  
13:40 „Judantis objektas“.  
14:35 Midsomerio žmogūdystės IX. Šantazisto galas. Detektyvas. D. Britanija.  
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senjojo Tiltlo paslaptis“.  
19:05 „Diagnostė - žmogūdystė“.  
20:05 „CSI. Niujorkas“.

21:00 DETEKTYVO VAKARAI Foilo karas. Nervų karas.  
23:00 „Bėgėdis“.  
00:00 „Ties riba“.  
00:50 „Detektyvė Rizoli“.  
01:40 „Karadžus“.  
02:35 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš penies. JAV, realybės šou.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI Majamis.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Kaip aš susipažinau su jūsų mama. JAV, komedija.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš penies. JAV, realybės šou.  
16:00 Doktoras Hausas. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Greito reagavimo būrys. Kanada, veiksmo filmas.  
23:50 Artefaktų medžiotojai. JAV, nuotykių filmas.  
01:30 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.  
02:20 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:10 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.  
09:40 Teletabiai. D. Britanija, programa vaikams.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmerkti 3. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Bangų medžiotojai. JAV, biografinė drama.  
23:05 Tai - mano gyvenimas.  
01:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:50 Programos pabaiga.



06:30 Programa.  
06:34 TV parduotuvė.  
06:50 Reporteris.  
07:35 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
07:40 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.  
07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09:20 „Miškinis“.  
10:25 „Slaptieji agentai“.  
11:30 „Spąstai“.  
12:30 Ginčas. Pokalbių laida.  
13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Miškinis“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.  
16:30 „Magda M.“.  
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:43 Orai.  
18:45 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.  
18:50 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 „Kulinaras“.  
21:30 Vaivos pranašystės. TV laida.  
22:30 Reporteris.  
23:12 Orai.  
23:15 Vėlykų skanėstai. Kulinarinė laida. 2016 m.  
23:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
23:25 Ginčas. Pokalbių laida.  
00:



## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS



Klostosi gana dėkinga situacija. Apmaštykite nuveiktus darbus, įvertinkite savo mintis ir jausmus. Jums pavyks išspręsti daugelį praeitos savaitės problemų. Neblogai klostysis ir piniginiai reikalai - šią savaitę galite rūpintis kredito gavimo klausimais. Asmeniniuose santykiuose laukia staigmena - nusivilsite mylimu žmogumi. Tačiau, jeigu jūsų noras išsaugoti taiką yra pakankamai stiprus, nekreipkite dėmesio į smulkmenas ir nepradėkite gvildinti opių temų.

### VANDENIS



Savaitės pradžioje dar teks rūpintis senais reikalais. O štai jau savaitės pabaigoje ryžtingai ir užtikrintai judėsite į priekį. Nors iki visų norų išsipildymo dar toli, jūsų padėtis žymiai gerėja. O ir su finansais elgiatės protingai ir apgalvotai - krizė tikrai neišvengs. Savaitės pabaigoje galimi konfliktai su giminaičiais. Liūdniausia, kad jų pasekmes jausite dar kurį laiką... Savaitgalį pasistenkite praleisti malonioje kompanijoje.

### ŽUVYS



Pirmoji savaitės pusė bus palanki dalykinių susitarimų patvirtinimui. Ramybę gali sudrumsti kai kurios senos problemos. Nieko neįveikiamo nėra, o ir didelių pastangų neprireiks. Galite gauti gerų darbinių pasiūlymų ir netikėtų pajamų. Tačiau laukia ir netikėtos išlaidos, kurios gali sukelti eilę nesupratimų. Asmeniniuose santykiuose bus juntama šioji tokia įtampa, kuri privers pagalvoti apie savo ir partnerio jausmų nuoširdumą. Savaitgalį praleiskite romantiškoje aplinkoje.

### AVINAS



Savaitės pradžioje jausitės pakylėti - būsite aktyvūs, domėsitės visomis gyvenimiškomis sferomis. Jūsų sugebėjimas blaiviai vertinti įvykius padės teisingai reaguoti į netikėtumus ir nepasimesti sudėtingose situacijose. Finansinė padėtis gali pasikeisti dėl pavykusio sandorio. Antroji savaitės pusė - ne tokia paprasta. Pasistenkite nepataikauti savo kaprizams ir nentinkinti savo aistrų. Netinkamas metas bet kokiems romantiškiems nuotykiams. Būtų protingiau iki minimumo sužinti bendravimą. Sugebėjimas kontroliuoti savo emocijas taps jūsų privalumu.

### JAUTIS



Paskubomis priimti sprendimai gali apsukinti kai kurių jūsų minčių įgyvendinimą šios savaitės pradžioje. Saugokitės apkalbų ir jų skleidėjų. Nepaisykite patarimų, kuriuos dosniai dalins tie, kuriais jūs negalite pilnai pasitikėti. Antroji savaitės pusė atneš ir savų rūpesčių - nepradėkite kažko naujo, o verčiau kantriai dirbkite jau pradėtus darbus. Bendraudami tiek su partneriais, tiek ir su artimais žmonėmis venkite kategoriškumo.

### DVYNIAI



Savaitės pradžioje Dvyniams puikiai seksis bendrauti ir su artimaisiais, ir su draugais. Tačiau emocinis nestabilumas ir pataikavimas savo silpnybėms gali greitai pakeisti esamą padėtį ir, deja, ne į gerąją pusę. Griežtės diplomatijos - jūs dar galite viską pakreipti kita linkme. Antroje savaitės pusėje nevertėtų ištraukti į naujas pažintis, nes įtaka, kurioje atsidursite, nebus jums palanki.

### VĖŽYS



Ši savaitė tinkama visiems saitams gerinti - ir dalykiniams, ir asmeniniams. Teko iš naujo įvertinti savo santykius su žmogumi, su kuriuo sieja ilgalaikis bendravimas, iki šiol nekėlęs jokių problemų. Naujas požiūris padės numatyti tolimesnius veiksmus ir išvengti santykių aiškinimosi. Pasistenkite neatskleisti savo problemų ir planų kiekvienam sutiktajam.

### LIŪTAS



Liūtai aktyvūs ir komunikabilūs - tai tikrai padės tinkamai pasirūpinti savo finansais. Pirmoji savaitės pusė ypač tinkama kreiptis į valstybines institucijas, ieškoti vadovų ir įtakingų žmonių palaikymo. Jeigu patys imsitės iniciatyvos, pasistenkite kritiškai vertinti realią padėtį. Šeimoje gali kilti sunkumų su vaikais - būkite kantrūs. Antroje savaitės pusėje būkite dėmesingi, tvarkydami dokumentus. Tuo ypatingai turėtų pasirūpinti valstybinių įstaigų darbuotojai, dėstytojai.

### MERGELĖ



Šią savaitę teks rūpintis organizaciniais klausimais, derinti dalykinius susitikimus. Jūsų atkaklumas bus svarbiausiu faktoriumi, siekiant tikslo. Teko susidurti su kai kurių kolegų priešišku ir nesupratingumu - neimkite to giliai į širdį. Asmeniniuose santykiuose atsiras gražių ir gerų dalykų - pavyks atgaivinti seną draugystę, mėgautis artimųjų rodomu dėmesiu ir rūpestingumu. Savaitės pabaigoje pasirūpinkite savo sveikata.

### SVARSTYKLĖS



Šią savaitę jums garantuota įtakingo žmogaus parama, kas tikrai palengvins ir paįvairins jūsų gyvenimą. Paskutiniu metu jums trūko organizuotumo, todėl dabar teks surikiuoti visus neatliktus darbus ir rimtai paplušėti. Ne nuoseklus, perdėtas jautrumas gali pakenkti asmeniniams santykiams. Pasistenkite nurimti ir neskubėkite su galutinėmis išvadomis - ne visos mintis būtina išreikšti balsu.

### SKORPIONAS



Šią savaitę gali kilti finansinių sunkumų. Nepergyvenkite, o kaip tik pasielkite ryžtingai ir įgyvendinkite savo sumanymus: gal pavyks grįžti prie anksčiau susitarimų, atnaujinti bendradarbiavimą su sena ir patikima komanda. Nepaskęskite pretenzijų ir skriaudų liūne, aiškindamiesi tarpusavyo santykius su mylimu žmogumi. Jeigu galvojate, kad turite teisę savo nepasitenkinimą išlieti ant artimo žmogaus, būkite pasirošę ir atsakomajam veiksmui. Todėl būtų geriau, jei paieškotumėte taikių priemonių padėčiai taisyti.

### ŠAULYS



Savaitės pradžioje nudžiugins gera žinia - sulauksite gero partnerių ir vadovų įvertinimo. Netikėtas bus ir draugų palaikymas. Jums pavyks sustiprinti savo pozicijas, pagerinti finansinę padėtį. Antroje savaitės pusėje gali kilti nepasitenkinimas nebaigtais darbais. Jums gali tekti patiems kontroliuoti visų darbų eigą. Pasijusite šiek tiek vienišais. Nenusiminkite - tokios nuotaikos tikrai trumpalaikės. Jau savaitės pabaigoje situacija smarkiai pasikeis į gerąją pusę.

Šaltinis: *Draugas.lt*

## RENGINIAI

**Kovo 18 d. 15 val. Viečiūnų bendruomenės centre**  
Edukaciniai vaško žvakių liejimo, margučių dažymo vašku užsiėmimai.

**Kovo 18 d. 17 val. miško muziejuje "Girios aidas"**  
Paskaita - susitikimas "Druskininkų geologinis paveldas", skirta Žemės dienai paminėti.  
Lektorius - Lietuvos geologijos tarnybos direktorius dr. Jonas Satkūnas.

**Kovo 19 d. 20.30 val. Pramogų aikštėje**  
Visuotinė akcija „Žemės valanda Druskininkuose“. Karolinos Rastentytės, Tomo Čiukausko, šiuolaikinio šokio studijos „Opus“ koncertas.

**Kovo 24 d. 14.30 val. Švietimo centre**  
III amžiaus universiteto paskaita "Ar visada mus gyvenime lydi sėkmė?". Lektorius A.Šuliaskas.

**Balandžio 2 d. 16 val. sanatorijos „Eglė“ koncertų salėje**  
Koncertai šeimai „Meilės daina“. Claros Schumann šeimos istorija. Dalyvaus Guoda Gedvilaitė, Lukas Gedvilas, aktorius Paulius Markevičius, Lėja Voronovaitė, Aurelijus Goehle, Kristijonas Mergelinskas, Elijas Voronovas.

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“**  
Kovo 18 d. (penktadienį) 21 val. Duetas „PagaVu“. Džiazas su akto-re Marcelė Zikaraitė ir pianistu Tomu Viskontu. Kaina 3,5 eur.  
Kovo 19 d. (šeštadienį) 21 val. Muzikinis projektas „Discotheque Live“ su Auguste Vedrickaite ir grupe. Kaina 13 eur.  
Kovo 25 d. (penktadienį) 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas). Kaina - 2 eur.  
Kovo 26 d. (šeštadienį) 21 val. Marilyn Monroe projektas su Kamile Kielaite. Kaina - 10 eur.

**SPA Vilnius Sana**  
Kovo 18 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).  
Kovo 19 d. 21 val. restorane. Vytautas Petrušonis vakare, skirtame F.Sinatrai. Įėjimas 9 eur.  
Kovo 25 d. 21 val. bare. Eduardas (klavišiniai).  
Kovo 26 d. 21 val. restorane. Aistė Pilvelytė. Įėjimas 9 eur.

**Estradinio dueto "Mudu Abudu" gyvos muzikos vakarai:**  
„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: kovo 23, 30 d.; san. "Belorus" kavinėje 20.30 val.: kovo 22, 24, 27, 29, 31 d.

**Anoniminių alkoholikų grupės „Arčiau namų“ susirinkimai** vyksta pirmadieniais ir trečiadieniais 19 val., sekmadieniais 17 val. (rusų kalba). Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį 18 val.

vyksta atviri AA susirinkimai, į kuriuos gali ateiti kiekvienas, pageidaujantis susipažinti su taikoma sveikimo programa. Išsamiau tel. (8-671) 83336.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyrius „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

## PARODOS

**Mažoji galerija**  
Kovo 19 d. 15 val. Olgos Smirnovos akvarelių parodos atidarymas.

**Druskininkų miesto muziejus**  
Mykolo Paškevičiaus tapybos paroda „Improvizacijos“ krikščionybės tema iš muziejaus rinkinių, skirta Šv. Velykų laikotarpiui.

**M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje**  
Plakatų paroda "M. K. Čiurlionis ir pasaulis".

**Jaunimo užimtumo centre**  
Fotografijų konkurso "Fotografuoju laisvę" paroda, skirta Nepriklausomybės atkūrimo dienai.

**V.K.Jonyno galerijoje**  
Dailės paroda „Vardan Lietuvos...“ (veiks iki kovo 23 d.).

**Savivaldybės viešojoje bibliotekoje**

Romualdo Povilansko tapyba. Viečiūnų pagr. mokyklos 5-10 klasių mokinių tekstilės ir druskos keramikos paroda „Šiaurės troliai Lietuvoje“ (mokytoja A. Vilūnienė).

**M.K.Čiurlionio meno mokyklos muzikos skyriuje**  
4A klasės mokinių dailės paroda "Autoportretai pagal Modigliani" (mokytoja Alė Kalėdienė).

**„Atgimimo“ prad. mokykloje**  
Eglės Orliukaitės autorinė kūrinijų paroda (mokytoja A.Kalėdienė).

## Astrologinės būrėjo konsultacijos

Tęsiam seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytųjų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.



## UŽ VERTINGĄ INFORMACIJĄ APIE NUSIKALSTAMAS VEIKAS, KURIOMIS DAROMA ŽALA VALSTYBEI, — ATLYGIS

Žinotina, kad atlygis už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas, kuriomis daroma žala valstybei, vykdomas vadovaujantis vidaus reikalų ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 1V-487. Trumpai primename kaip, kokio dydžio ir kokiais atvejais gaunamas atlygis už vertingą informaciją.

Atlygis gali būti suteiktas asmenims, suteikusiems vertingos informacijos apie nusikalstamas veikas, susijusias su ekonomika, verslo tvarka ar finansų sistema, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas (toliau – vertinga informacija), dėl kurių ikiteisminį tyrimą atliko (atlieka) policija, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – teisėsaugos institucijos).

Asmenims, suteikusiems teisėsaugos institucijoms vertingos informacijos, gali būti išmokama vienkartinė pinigine išmoka.

Vienkartinė pinigine išmoka gali mokama, kai:

- pasinaudojus suteikta vertinga informacija, pradedamas ikiteisminis tyrimas, arba ši informacija suteikiama ikiteisminio tyrimo metu ir nustatyta turtinė žala valstybei, arba išvengta turtinės žalos valstybei;

- kai teisėsaugos institucijoms suteikta vertingos informacijos apie korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką;

Pinigine išmoka nemokama, kai:

- asmuo pats dalyvavo padarant nusikalstamą veiką, apie kurią suteikė vertingos informacijos teisėsaugos institucijai. Ši nuostata gali būti netaikoma, jeigu asmuo, suteikęs teisėsaugos institucijai vertingos informacijos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso VI skyriaus nuostatomis, teismo sprendimu atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už nusikalstamą veiką, apie kurią suteikė vertingos informacijos;

- asmuo jau yra gavęs atlyginimą už informaciją apie nusikalstamą veiką, apie kurią suteikė vertingą infor-

maciją teisėsaugos institucijai arba su ja susijusias rengiamas, daromas ar padarytas nusikalstamas veikas;

Išmokų dydžiai:

- iki 14 tūkst. eurų už suteiktą vertingą informaciją apie sunkų nusikaltimą;

- iki 7 tūkst. eurų – už suteiktą vertingą informaciją apie apysunkų nusikaltimą;

- iki 2 tūkst. eurų – už suteiktą vertingą informaciją apie nesunkų nusikaltimą;

- iki 500 eurų – už suteiktą vertingą informaciją apie baudžiamąjį nusizengimą.

Jei manote, kad Jūsų informacija apie nusikalstamas veikas, kuriomis daroma žala valstybei atitinka išvardytiems kriterijams, prašom apie tai pranešti policijos pareigūnams. Realizavus tokią informaciją, bus sumažinta žala valstybei, o asmeniui, suteikusiam vertingos informacijos, bus išmokėta vienkartinė išmoka.

Parengė: *Alytaus apsk. VPK Druskininkų PK VPS PP vyr. specialistas Edgaras Suchanekas*



# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

### Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

#### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į didesnį butą Druskininkuose arba sodybą. Tel. (8-686) 77201.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 30 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 16 kv. m butą (visi patogumai kartu) bendrabutyje, Šiltnamių g. Tel. (8-647) 34890.

1 kambario 31 kv. m butą 2 a. Gardino g. už 15500 eur arba keičia į didesnį butą Druskininkuose arba sodybą. Tel. (8-686) 56539.

1 kambario 15,5 kv. m butą 3 a. Vytauto g. Tel. (8-616) 33192.

1 kambarį 16 kv. m bendrabutyje, 4 a. (šarvuotos durys, plastiko langai) už 5500 eur. Tel. (8-616) 32797, (8-608) 93346.

1 kambario 29 kv. m 3 a. iš 5 a. Veisiejų g. 30. Tel. (8-679) 10585.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 23 tūkst. eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 52 kv. m butą 1,5 a. Liškiavos g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-686) 40723.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 35 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-623) 15402.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

pilnai suremontuotą 2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. už 41 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50,84 kv. m butą 5 a. iš 9 a. Liškiavos g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-623) 23291.

renovuotame name 2 kambarių 44 kv. m butą 4 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. (prie kolegijos) už 39900 tūkst. eur. Tel. (8-604) 65850.

2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. su baldais ir buitine technika (reguliuojamas šildymas) M.K.Čiurlionio g. už 67 tūkst. eur. Tel. (8-694) 48791.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. Dabintos g. arba keičia į namą ar sodo namelį tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-622) 17) 352.

2 kambarių 51 kv. m butą (galima su baldais) 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. Tel. (8-313) 54555.

nuosavame name 35 kv. m 2 kambarių butą su 3 a sklypu miesto centre, M.K.Čiurlionio g., nuo 35 tūkst. eur. Tel. (8-613) 97186.

2 kambarių 35 kv. m butą 3 a. Dabintos g. 11, už 24 tūkst. eur. Tel. (8-613) 11207.

po kapitalinio remonto 2 kambarių butą 2 a. Vytauto g. Tel. (8-699) 90286.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

apšiltintą 3 kambarių 62 kv. m butą su sodu, šiltnamiais ir garažu (viskas šalia buto) 2 a., M.K.Čiurlionio g., prie "Girios Aido", už 39 500 eur. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 62,5 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 35 tūkst. eur. Tel. (8-605) 49960.

suremontuotą 3 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 67 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 kambarių 58,38 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. 10-2. Tel. (8-688) 88451.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. (apšiltintas, galima su baldais) Veisiejų g. už 63 tūkst. eur arba keičia į 3 kambarių butą Klaipėdoje. Tel. (8-652) 24850.

3 kambarių 62 kv. m butą renovuotame name, M.K.Čiurlionio g., už 39880 eur. Tel. (8-661) 91502.

2009 m. statybos, 3 kambarių 59 kv. m, šviesų, šiltą butą, prie san. "Eglė" (šalia miškas, nedidelis mokesčiai) už 55 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20919.

3 kambarių 75 kv. m butą 3 a. Liškiavos g. už 49 tūkst. eur. Tel. (8-610) 66895.

3 kambarių šviesų šiltą 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. (vidurinė laiptinė) Veisiejų g. už 38 tūkst. eur. Tel. (8-686) 54211.

3 kambarių 57 kv. m butą 5 a. iš 5 a. su 3,71 kv. m rūsiu, naujai renovuotame name, už 40 tūkst. eur. Tel. (8-643) 17788.

3 kambarių 63,29 kv. m butą po remonto, su visais baldais ir buitine technika, 1 a. iš 9 a., Vytauto g., už 54 tūkst. eur. Tel. (8-674) 88063.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 50 tūkst. eur. Tel. (8-623) 45153.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 77 kv. m butą su 2 balkonais, 1 a., netoli Nemuno, Ateities g., už 34700 eur. Tel. (8-699) 90286.

4 kambarių 91,3 kv. m butą 1,5 a., su 2 balkonais, dideliu rūsiu, Ateities g., už 47 tūkst. eur arba keičia į 2 kambarių butą su priemoka. Tel. (8-652) 65462.

renovuotame name (name 4 butai) 4 kambarių 76,31 kv. m butą (reikalingas remontas) 2 a. iš 2 a. Antakalnio g. Tel. (8-623) 10895.

4 kambarių 85,5 kv. m butą 1,5 a. iš 3 a. (tinka komercijai, geras privažiavimas) Ateities g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-647) 58895.

tvarkingą 4 kambarių 84 kv. m butą 3 a. iš 5 a. Gardino g. (prie par. "Norfa") už 47 tūkst. eur. Tel. (8-610) 83989.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

34 a ž. ū. paskirties sklypą (už mokyklos) Viečiūnuose arba išnuomoja. Tel. (8-616) 48116.

20,73 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. Tel. (8-623) 45153.

4,6 a sklypą su dviejų kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 52 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

62 a sklypą (galima keisti namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 580 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7830 eur. Tel. (8-687) 74121.

namų valdos sklypus Gailiūnuose. Tel. (8-621) 49306.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

0,23 ha namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai), netoli Juodojo ir Baltojo Bilso ežerų, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

10 a namų valdos sklypą, yra leidimas statyboms, 12 km trifazis, Gailiūnuose, 2 km nuo "Snow arenas", už 14 tūkst. eur. Tel. (8-647) 31883.

4,96 ha žemės ūkio paskirties sklypą, 1,85 ha ploto sudaro miškas, Kudrėnų k., 16 km nuo Druskininkų ir 7 km iki Liškiavos, šalia pagrindinio asfaltuoto kelio, už 10500 eur. Tel. (8-699) 59299.

#### NAMAI

naujos statybos 2 a. 230 kv. m neįrengtą namą 6 a sklype, Jaskonių sodų bendrijoje, už 46 tūkst. eur. Tel. (8-600) 07399.

naujos statybos gerai įrengtą namą 6 a sklype Jaskonyse, kampinis, geras privažiavimas, prie malūno, už 81 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-614) 98570.

pusę namo 100 kv. m (per 2 aukštus) Nemuno g. už 115 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

nebaigtą statyti sublokuotą kotedžą Dabintos g. 5 (2 aukštai, mansarda, rūšys) už 45 tūkst. eur. Tel. (8-676) 09654.

naujos statybos mūrinį 140 kv. m namą, 12 a sklype, Jaskonyse, už 80 tūkst. eur. Tel. (8-617) 23537.

pusę namo su priklausiniais 12,5 a sklype miesto centre. Tel. (8-685) 77073.

#### SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

6 a sodą Jaskonyse už 7 tūkst. eur. Tel. (8-614) 87443.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamius (atlikti kadastriniai matavimai), Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis" už 35 tūkst. eur. Tel. (8-619) 56534.

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra grėžinys, el. už 10 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis, miesto vanduo, nuotekos) prie san. "Eglė", už 57 tūkst. eur. Tel. (8-694) 22085.

6 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu prie san. "Eglė" (yra rūšys, šiltnamius) už 24 tūkst. eur. Tel. (8-602) 25562.

6 a sodo sklypą (yra parengtas ir suderintas namo projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 9 tūkst. eur. Tel. (8-620) 50935.

geroje vietoje 10 a sodą su mediniu nameliu, "Raigardo" bendr., už 23 tūkst. eur arba keičia į butą. Tel. (8-612) 93977.

7 a sodą su namu, tinkančiu gyventi žiemą, sodo bendr. "Papartis", Viečiūnuose arba keičia į 2-3 kambarių butą su priemoka. Tel. (8-650) 41866.

6,83 a sodą su mūriniu 73 kv. m namu, rūsiu, garažu, ūk. stikliniu šiltnamiu, prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava" (kampinis prie tvenkinio). Tel. (8-623) 10895.

6 a sklypą (yra kadastriniai matavimai) sodų bendrijoje "Migla" Jaskonyse. Tel. (8-687) 35619.

6 a sodą su 2 a. mūriniu geros būklės namu, garažu, rūsiu, šuliniu, Viečiūnuose, sodų bendr. "Papartis" už 39 tūkst. eur. Tel. (8-610) 83989.

7 a sodą su mediniu vasarnamiu, sodų bendr. "Smiltelė", Jaskonyse. Tel. (8-672) 70459.

#### GARAŽAI

tinkuotą garažą su rūsiu (po visą ilgį), yra el., Baltaiškieje už 2850 eur. Tel. (8-686) 43600.

garažą prie san. "Eglė" už 2800 eur. Tel. (8-620) 15817.

tvarkingą garažą su duobe Ratnyčioje už 1400 eur. Tel. (8-609) 00705.

garažą su duobe Ratnyčioje už 3 tūkst. eur. Tel. (8-610) 83989.

#### KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą su pastatais Rodūkoje, nacionaliniame parke, prateka upelis, yra kūdra, miško ir žemės. Tel. (8-605) 39383.

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radvičiuje, 12 km nuo Druskininkų, 8 km nuo Merkinės, už 12 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

sodybą su namu, su ūk. pastatais, garažu, vasarine virtuvele (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žeme Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

22 a sodybą su namu ir ūkiniais pastatais, sodu (daug vaismedžių), už 14 tūkst. eur Šklėrių kaime, 18 km nuo Druskininkų. Tel. (8-686) 68709.

sodybą su 5 registruotais pastatais 24 a sklype, 5 ha dirbamos žemės, 5 km nuo Veisiejų, Paveisiejų k., už 25 tūkst. eur. Tel. (8-613) 65588.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

rusišką 4 t mėšlo kratytuvą už 1050 eur. Tel. (8-601) 13078.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 1100 eur. Tel. (8-682) 57845.

1999 m. MB Sprinter (keleivinis) 2,5 TDI (variklis tvarkingas) už 3 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

1998 m. VW Passat B5, universal., 1,9 TDI, 81kw, TA, draudimas, tamsiai mėlynos spalvos (prieda 2 ratl. su pad). Tel. (8-616) 36904.

4 t mėšlo kratytuvą už 700 eur. Tel. (8-613) 35923.

1992 m. VW Passat 1,8, benz.-dujos, juoda spalva, už 500 eur. Tel. (8-687) 35287.

dalimis: 2000 m. BMW 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas jv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 23 eur. Tel. (8-614) 49540.

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS**  
**AUTOMOBILIUS IR KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijos)  
Pasiimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.  
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

1997 m. VW Passat 1,9 TD, 81 kw už 1200 eur, l. automob. priekabą, TA dviems metams, už 280 eur. Tel. (8-662) 32490.

2000 m. Nissan Almera Tina 2,2 D, TA iki 2018 m., už 680 eur, 1992 m. Nissan Terano 2,7 D, TA, 1994 m. Renault Espace 2,2, benz.-dujos, TA iki 2018 m., už 480 eur. Tel. (8-684) 71122.

MTZ 52 (su 80 modelio varikliu), techniškai tvarkingas, už 3 tūkst. eur. Tel. (8-626) 01850.

2003 m. visureigių Hundai Terracan 209 CRD, už 2200 eur, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1400 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D už 1900 eur, 2004 m. Opel Meriva 1,7 TDCI, 74 kw, TA, už 2100 eur. Tel. (8-687) 11100.

akumulatoriaus pakrovėją "Stef" už 25 eur, autotagnetolą už 5 eur ir CD keitiklius "Sony", "Blaupunkt" po 5 eur 1997 m. VW Golf III universal. 1994 m. ir galinį dešinį žibintus, skardinių ratlankių dangtelius, gaubtus. Tel. (8-686) 43600.

jv. padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

2016 m. Toyota Avensis ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

Gaz 52: greičių dėžė, starterį, generatorių, 1999 m. VW Passat B5, 1,9 TDI, 66 kw, yra privalumų, už 1300 eur (iš Vokietijos). Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

dalimis: VW Passat nuo 1989 iki 1996 m., VW Golf nuo 1988 iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.-dujos, 125 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw, 1993 m. Audi B4, 1,9 TD variklį su dėže. Tel. (8-613) 91192.

1993 m. VW Golf 1,6, benz., raudona spalva, už 380 eur, 1990 m. VW Passat dalimis, vaik. automob. kėdutę (0-13 kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

liet. ratlankius R15, 4 tvirtinimo taškų: MB VW Passat R14, Mazda, Audi B4, naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192

1997 m. Opel Vectra, 1,6 benz.-dujos, žalia spalva, TA iki 2017 m. 05 mėn., už 700 eur. Tel. (8-620) 27058.

žiemines restauruotas padangas: R15, R16, 1995 m. VW Golf universal., 1,9 TDI, 66 kw, už 300 eur, 1992 m. VW Passat sedanas, 1,9 D, 55 kw., už 260 eur, 1997 m. Ford Mondeo sedanas, 1,8 benz., už 280 eur, 1998 m. Opel Vectra 2,5 benz., už 300 eur, 1996 m. Opel Asra universal., 1,7 D, už 220 eur. Tel. (8-613) 91192.

2006 m. Opel Astra 1,7 D, už 2700 eur, 2007 m. Opel Astra 1,7 D, už 1650 eur. Tel. (8-618) 53770.

karbiuratorių (monoįpurškimas). Tinka VW Golf, VW Passat. Tel. (8-630) 36440.

2001 m. Nissan Primera 1,8 benzinas, juodos spalvos, už 1850 eur, 1996 m. Renault Megane Senic 1,6 benzinas, už 900 eur. Tel. (8-610) 99348.

1990 m. mikroautobusą MB 208, 2,4 D. Tel. (8-698) 01944.

2002 m. geros būklės prižiūrėtą Peugeot 206, Kabrioletas benz. (rida 96000 km, naujas akumulatorius, žiem. ir vasar. padangos), TA iki 2017.08 mėn., už 2 tūkst. eur. Tel. (8-611) 05737, (8-683) 13344.

#### MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3510i už 7eur, Nokia E52 už 25 eur, laidinius nešiojamus telefonus "Panasonic", "Philips", "Nokia" pakrovėjus po 2 eur ir akumulatorių BL-5C už 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

Samsung GT-C3520, už 20 eur. Tel. (8-610) 23290.

jv. naudotus mobiliuosius telefonus. Tel. (8-622) 17352.

#### BALDAI

žurnalinį staliuką už 50 eur, 2 durų spintą be antrosiolų už 30 eur. Tel. (8-680) 98398.

šviesų ovalinį kavos staliuką 95x65x60, už 30 eur, šviesų apvalų svetainės staliuką 80 cm, už 20 eur, dvi pakabinamas spinteles: 44x60 po 5 eur, juodą reguliuojamą odinę kompiuterinę kėdę už 22 eur. Tel. (8-686) 43600.

modernų žurn. staliuką už 100 eur, pakabinamą radiatorių (18-20 kv.) už 80 eur, vidines medines buto duris už 80 eur, modernų šviesų už 30 eur, 2 sieninius šviestuvus po 10 eur. Tel. (8-675) 18337.

išskl. fotelį, komodą, nedidelę spintą, sekciją, staliuką su veidrodžiu (šonai užsilenkia), viengulę lovą, baltą virtuvinį stalą (galai užsilenkia). Tel. (8-689) 29142.

higieninį kokosinį čiuzinį "Daiva" 195x180x4. Tel. (8-685) 05680.

naudotus vokiškus geros būklės baldus: viengules ir dvigules lovas, lovų gultus, med. stalus, kėdes, ažuolinę komodą ir bufetą, medinę 3 durų spintą ir komodą (galima atskirai), sekciją su dviem spintomis, sofą-lovą, fotelį, virtuvinę spintą ir spinteles. Tel. (8-610) 23290.

3 dalių raudonmedžio spal

kviečius 50 kg/ 7 eur, miežius 50 kg/ 7 eur, kvietrugį 50 kg/ 6 eur, šiaudus "kitkomis" po 0,30 eur. Tel. (8-618) 13825.

iv. spalvų kilimus ir kilimines dangas. Tel. (8-625) 60281.

vilonių kilimą už 30 eur. Tel. (8-630) 87652.

dvigubą metalinę virtuvės kriauklę, išskl. kopėčias už 17 eur, chemikalų purkštuvą už 20 eur, vazoninę gėlę "pinigų medis" už 7 eur, geros būklės žodynus: 4 tomai rusų-lietuvių k. už 10 eur, prancūzų-lietuvių k. už 4 eur. Tel. (8-610) 21333.

avis su mažais ėriukais. Tel. (8-603) 38290.

ketaus radiatorius 1 "sekcija"/ 1 eur. Tel. (8-678) 17114.

deguonies balioną už 20 eur, laidinį telefoną už 8 eur. Tel. (8-611) 31456.

Pirmos komunijos suknelę (yra lankelis) už 35 eur. Tel. (8-601) 13078.

pigiai: molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, čekiška kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinę). Tel. (8-650) 25250.

dviraičius su 3-7-18 pavaramis dideliais ratais. Tel. (8-610) 23290.

naudotą skysto kuro krosnį "Bržas" už 180 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

nebrangiai didelės ir 3 mažesnes pūkinės pagalves. Tel. (8-634) 54310.

geros būklės ketaus krosnelę, kūrenamą mal-komis už 145 eur, "kreiza" su stalu už 50 eur. Tel. (8-610) 23290.

berniuko dviratį iki 10 metų, 2 dalių mergaitės pramojinių šokių suknelę (iki 152 ūgio) ir batelius (d. 39), tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm). Tel. (8-685) 40200.

juodą vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 30 eur. Tel. (8-623) 45153.

benzopjūklą "Jonsered" 2,1 kw, dalimis. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

savadarbes obilavimo stakles, ketaus krosnį, šuns būdą 120x90. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

3 m viengubo pjovimo lentas (5 cm storis), lauko tualetą, sandėliuką, malkinę. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

8 naudotus medinius langus be staktų 130x135. Tel. (8-685) 40200.

grežimo stakles už 60 eur, vaikišką nešyklę už 15 eur, universalią vaikišką vežimėlį už 99 eur. Tel. (8-618) 13825.

pigiai naudotas 30 kv. m laminato plokštes. Tel. (8-675) 18337.

vilna ir šilku austas lovatieses (po 2 poras), vilnonius raštuotus pledus nuo 6 iki 20 eur, šviestuvus. Tel. 53067, (8-600) 38695.

sportinį vaikišką vežimėlį už 30 eur. Tel. (8-685) 70143.

dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75cm, Panėvežio metalo lelyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./ 20 eur, naudotą stiklą 60x122 cm, skirtą šiltnamiams 1 vnt./1 eur, iv. mezgimo siūlus. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

1-4 kl. mergaitės "Atgimimo" mokyklos uniformą už 45 eur, Pirmos komunijos suknelę už 40 eur. Tel. (8-623) 63827.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, el. resyverį (240x0,70) Tel. (8-612) 12197.

36 kub. m aktyto betono blokelių 600x200x250 (lygūs), 88 kub. m lakštais banguotą stogo dangą "Klasika M" (vyšnios spalva) 1250x1130 mm. Tel. (8-680) 36190.

stačio miško rąstus, pagal reikiamus išmatavimus. Tel. (8-612) 12197.

treniruoklį-slides už 60 eur. Tel. (8-615) 43906.

jaunuolio išvaizdų išleistių pilką kostiumą (d. 46, yra rausvi marškiniai ir kaklaraištis), išleistių šiuolaikiškas sukneles (d. SM). Tel. (8-622) 17352.

iv. spalvų šilko siūlus. Tel. (8-622) 17352.

20 t jūrinį konteinerį už 1 tūkst. eur. Tel. (8-611) 34714.

Romanovo veislės avis. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

akmenis statyboms. Tel. (8-618) 26234.

vokišką dvigubo pločio gobeleną. Tel. (8-614) 98570.

moteriškus kailinius už 35 eur, mažai naudotą vilnonį kilimą 2x3, už 35 eur. Tel. (8-630) 36440.

iv. senovines muzikines lietuviškas ir rusiškas (romansai) plokštes: K.Petrausko, Šabaniausko, "Nerijos balsai" ir kt. Tel. (8-313) 53611.

senovinius apie 80 m kalvio darbo apkaustus vežimui. Tel. (8-687) 19450.

mažai dėvėta tamsų jaunuolio kostiumą (tinka lieknam, aukštam) už 80 eur, vaikinio juodą puspalį už 60 eur, merginos proginę suknelę už 15 eur. Tel. (8-695) 20409, nuo 16 val.

## ĮVAIRŪS

### Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!

Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!  
Tel. 868585848.

## PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

I. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

I. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

2-3 kambarių butą (pageidautina iki 2 aukšto) Druskininkuose (Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-686) 43600.

garažą, gali būti nestandartinis, Baltašiškeje. Tel. (8-618) 53770.

4 kambarių butą 2 aukšte miesto centre. Tel. (8-699) 90286.

I. automobilius, keturračius, motorolerius, I. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

iv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

2 kambarių butą Veisiejų g. 9, 11, 13. Tel. (8-610) 21333.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

automobilius ir keturračius, gali būti su defektais. Atsiskaitau iš karto. Tel. (8-695) 01995.

## KEIČIA

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė" keičia į 2-3 kambarių butą Druskininkuose. Siūlyti iv. variantus. Tel. (8-686) 43600.

2 kambarių 58 kv. m butą 4 a. Ateities g. keičia į 3-4 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-650) 50962.

geroje vietoje 2 kambarių butą po remonto, 2 a. Alytuje (prie pard. "RIMI") keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-611) 54163.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. Dabintos g. keičia į namą ar sodo namelį tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-622) 17352.

## NUOMOJA

Išnuomoja parduotuvę-kavinę Liškiavoje arba parduoda. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre Taikos g. Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-626) 28899.

Išnuomoja 200 kv. m, 2 aukšte patalpas Baravykų g. 6. Tel. (8-612) 12197.

Motina su dukra išsinuomotų 1 kambario butą ilgesniam laikui. Gali mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-623) 63827.

Išnuomoja trumpalaikiai nuomai 2 kambarių butą Veisiejų g. Tel. (8-611) 31456.

Išnuomoja 23 kv. m butą nuosavame name, su atskiru jėjimu, patogumais, virtuve, buitine įranga, baldais, už 80 eur/mėn. (mokesčiai įskaičiuoti). Tel. (8-678) 17114, (8-672) 20626.

Išnuomoja 1 kambarį bendrabutyje Gardino g. 80. Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-607) 92215.

Jauna tvarkinga 2 asmenų šeima išsinuomotų ilgesniam laikui butą Druskininkuose. Tel. (8-602) 13020.

Išsinuomotų 1 kambario butą miesto centre, senamiestyje arba Ateities g. Tel. (8-610) 83989.

Šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-604) 15918.

Nuo balandžio 1 d. išsinuomotų 1-2 kambarių butą (vieniams metams) arčiau centro, Druskininkuose. Tel. (8-616) 95595.

Skubiai jauna šeima išsinuomotų butą Druskininkuose. Tel. (8-604) 95709.

Išsinuomotų garažą Merkinės g. Tel. (8-676) 16156.

Tvarkinga šeima išsinuomotų ilgesniam laikui 2 kambarių butą. Tel. (8-626) 81201, (8-662) 98814.

## REIKALINGA

Mokytojas, galintis mokinti suaugusių žmogų pradžiamokslės anglų kalbos. Tel. (8-676) 79168.

4 m. berniukui reikalingas logopedas. Tel. (8-671) 83113.

## MIŠKO SAVININKAMS:

Rengiame dokumentus ES paramai, ženklina-me ir valome ribines linijas, atstatome riboženklis, įvertiname medynus, paruošiame dokumentus kirtimui, valome miško ir žemės sklypus, rengiame kraštovaizdžio kirtimų projektus, atliekame kirtimus, nuperkame pagamintą medieną.  
El. paštas: [info@miskodarbai.lt](mailto:info@miskodarbai.lt)  
Tel. 868796000.

### ieškoma statybininkų brigada pastatams šiltinti.

Tel. (8-673) 13193.

## DĖMESIO!

Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, permainas gyvenime ar verslo sėkmę?  
Kas jūsų laukia 2016 metais?  
Jaučiatės blogai, nerandate ligos?  
Kreipkitės į LIETUVOS EKSTRASENSŲ MŪŠIO NUGALĖTOJĄ VANDĄ, kuri š. m. kovo 23 d. (trečiadienį) atvyksta į DRUSKININKUS.  
Būtina išankstinė registracija tel. 860330626.

### PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

### SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82 448

### FASADŲ ŠILTINIMAS.

Tel. (8-657) 50460.

### Siūlome gerai apmokamą darbą patyrusiems autovežių vairuotojams.

Nemokančius dirbti autovežiu – apmokome. Skambinti tel. 868672239, nuo 8 iki 18 val.

## IEŠKO DARBO

Moteris, gali prižiūrėti ir slaugyti senelius arba ligonį, dienos metu. Tel. (8-670) 07546.

32 m. vyras ieško bet kokio darbo. Siūlyti iv. variantus. Tel. (8-662) 14436.

35 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-631) 65656.

35 m. vyras ieško darbo (gali dirbti statyboje). Tel. (8-646) 72499.

58 m. moteris gali slaugyti ligonį (24 val.). Tel. (8-624) 98606.

Du vaikinai ieško darbo. Tel. (8-646) 26884.

Vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 00705.

Vyras ieško vasaros sezono metu darbo. Tel. (8-623) 23430.

Vyras ieško darbo, gali būti tik papildomas (gali dirbti statybose ar vairuotoju). Tel. (8-624) 48897.

Vyras ieško nuolatinio ar papildomo darbo. Tel. (8-624) 95271.

35 m. du vyriškiai ieško darbo (turi patirties statyboje). Tel. (8-605) 24846.

Vyriškis ieško nuolatinio darbo (turi A, B, C vairuotojo kategorijas). Siūlyti iv. variantus. Tel. (8-695) 01995.

24 m. studentas ieško darbo. Tel. (8-621) 87265.

53 m. moteris ieško darbo puse etatui. Tel. (8-698) 85697.

Moteris ieško darbo (turi virėjos patirties). Tel. (8-688) 80791.

## KITI

Dovanoja 3,5 mėn. žavią Meino meškėno mišrūnės katytę. Tel. (8-682) 13150, nuo 15 val.

Leisiu naudotis sodo vasariniu nameliu ir žemės sklypu nemokamai sodų bendr. "Paparitis" Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

43 m. nevaikštantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkancios) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

atlieka smulkus būsto remonto darbus. Tel. (8-685) 37723.

42 m. vyriškis susipažintų iki 50 m. moterimi. Tel. (8-648) 79070.

# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Tel. 8 698 55 325 / Faks. (8 315) 228 97 [info@dzukijosmediena.lt](mailto:info@dzukijosmediena.lt)

# NUOLAT PERKAME MIŠKĄ

Tel. 8 677 34064 [info@dzukumiskas.lt](mailto:info@dzukumiskas.lt)  
[www.dzukumiskas.lt](http://www.dzukumiskas.lt)

### SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

### PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti),  
APVALIAJĄ MEDIENĄ.  
 Tel. (8-682) 61641.

### IEŠKOME

statybininkų brigados  
langams montuoti.  
Tel. (8-670) 03909.

Stambi įmonė  
brangiai perka įvairaus  
brandumo miškus Lietuvoje.  
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

### Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).  
Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

### UAB "Leipmetalis" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

Didesnį kiekį pasima patys.  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

### Smulkus būsto remontas.

Tel. (8-685) 37723.

### BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.

TEL. (8-602) 31516.

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

# UM

UTENOS MĖSA

## BRANGIAI PERKA GALVIJUS

8 620 33544  
Moka iš karto!

### VIŠTOS IR VIŠČIUKAI

Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).  
"Vilniaus paukštynas" priima užsakyamus vienadieniams viščiukams įsigyti.  
Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislių.  
TREČIADIENĮ, kovo 23 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečialiuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Galiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, – 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

### PERKAME MIŠKĄ

nusikirtimui ir apvalią medieną. Medieną pasiimam savo transportu.  
Tel. (8-686) 46000.

### TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE

Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.  
Sėkmingai dirbame nuo 2001 m.  
8-62-62-63-63  
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

### Parduodame įvairias malkas kuriai (supjauname, sukopojame, atvežame). Gaminame skiedras stogams.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-682) 12786, [el.p.vidas.varnelis@gmail.com](mailto:el.p.vidas.varnelis@gmail.com)

### Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.

Gaminami ir darbams - garantija.  
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

### UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

### VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išitus metus!  
Garantija, aptamavimas. [www.Meikerlita.lt](http://www.Meikerlita.lt)  
Linias 861608020, Rolandas 868683265.

### PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išskirtimui.  
Atliekame:  
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.  
- medienos ištraukimo darbus.  
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.  
Tel. 8-688-80175  
[el.p.uabloginta@gmail.com](mailto:el.p.uabloginta@gmail.com)

## Naudingi daiktai iš atliekų

**K**ovo 14 d. Druskininkų savivaldybės viešąją biblioteką aplankė VŠĮ „RV Agentūra“ komanda, kuri jau antrą kartą vedė kartu su VŠĮ „Žaliosis taškas“ organizuojamą aplinkosauginio švietimo renginį „Kita forma bibliotekoje“. Šį kartą jame dalyvavo Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos trečios klasės mokiniai, kurie dar renginio pradžioje parodė, kaip prisideda prie gamtos gerovės puoselėjimo. Vaikai, padedami mokytojos, papasakojo, kokius naudingus daiktus sukūrė iš atliekų, - tai ir lesyklėlės paukščiams, ir katytei namas arba mamai dovanų traukinukas. Renginio metu perskaitytuose pranešimuose „Rūšiuoti – tai nesudėtinga“ ir „Kita forma. Kitoks požiūris į aplinką“ kalbėta apie žmonių propaguojamą besaikį vartojimą. Pranešėjos patarė, kaip galima keisti savo vartojimo įpro-



čius, kad jie nekeltų grėsmės gamtai, mokė rūšiuoti bei naudotis vasario 1-ąją Lietuvoje pradėjusia veikti nauja rūšiavimo sistema – taromatais. VŠĮ „RV Agentūra“ direktorė Vaida Griškevičienė pristatė ir negirdėtą meno rūšį – ekodizainą, kuriuo užsiima ne tik už-

sienio, bet ir Lietuvos menininkai. Antroje renginio dalyje vaikai turėjo galimybę dalyvauti eko dirbtuvėse – susikurti savo išskirtinį skirtuką mylimai knygai. Vaikai atidžiai klausė nurodymų, padėjo vieni ki-



tiems, tačiau kiekvienas pasigamino unikalų viršelį, kuris atspindi jų kūrybiškumą ir asmenybę. Renginio metu taip pat vyko viktorina,

kurioje teisingai į klausimus atsakiusieji vaikai laimėjo VŠĮ „Žaliosis taškas“ įteigtus prizus.

„Druskonio“ inf.

## Jaunieji šauliai mokėsi žvalgybos



**S**avaitgalį, kovo 12-13 dienomis, Druskininkų G. Matulionio 3-ios kuopos jaunieji šauliai dalyvavo pratybose, vedamose KASP 109 kuopos karių savanorių.

Tai buvo planinės pratybos, į kurias nereikėjo toli keliauti. Tiko ir miškelis Ligoninės gatvėje, prie butų ūkio. Vaikų nuo 11 iki 17 metų susirinko nemažai. „Jaunimas tokias pratybas mėgsta, noriai jose dalyvauja“, - sakė 109 kuopos vadas gr. Ramūnas Šerpatauskas.

Pirmąją dieną pratybų tema buvo stebėjimo postai – kas tai yra, kaip juos įrengti bei kaip juose elgtis. Karių kalba, visa tai vadinama žvalgybos vykdymu. Vėliau jaunieji šauliai patys išsirengė improvizuotą stebėjimo postą, rinko žvalgybinę informaciją.

Kitą dieną visi vėl rinkosi į kuopos patalpas, Ligoninės g. 12, susipažinti



Pirmosios medicininės pagalbos pratybos



Žvalgyba iš išsirengtos slėptuvės

su pirmosios medicininės pagalbos teikimo pradmenimis. Čia jiems padėjo KASP 109 kuopos karys savanoris, baigęs paramediko kursą. Jaunuoliai mokėsi įvertinti nukentėjusiojo būklę, tvarstyti žaizdas, paguldyti sužeistąjį į stabilią padėtį, jį saugiai transportuoti ir pan.

Po pratybų vaikai skirstėsi paten-

kinti ir kalbėjo, jog norėtų daugiau. „Ačiū už labai naudingas bei puikias pratybas!“, - išpūdžiais feisbuke dalijosi jaunoji šaulė.

Moksleivių atostogų metu jauniems šauliams bus vykdomos ugdy-mo pakopų stovyklos tikruose kari-niuose daliniuose.

„Druskonio“ inf.

## Šventinis turnyras Leipalingyje



Seniūnas A. Krancevičius apdovanoja A. Ruginį



Turnyre dalyvavo įvairaus amžiaus leipalingiečiai

A. Ruginio nuotr.

Leipalingio miestelyje yra nemažai jaunimo bei senjorų, nevengiančių laisvalaikio praleisti prie šachmatų ar šaškių lentos. Sporto entuziastas Antanas Ruginis džiaugiasi, kad šaškių bei šachmatų mėgėjai nuo šiol turės ir kur susiburti – jiems skirtos patalpos Leipalingio kultūros namuose.

Kovo 10-ąją leipalingiečiai surengė šventinį bendruomenės šachmatų ir šaškių turnyrą, skirtą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Ne veltui turnyro nugalėtojus bei prizininkus seniūnas Antanas Krancevičius apdovanojo būtent Kovo 11-ąją, šventinio koncerto metu.

Tarp vyresniųjų šachmatininkų nugalėjo Antanas Ruginis, antruoju tapo Justinas Kerevičius, trečiuoju – Romualdas Meičiūšis. Jaunimo grupėje pirmąją vietą iškovėjo Justinas Kerevičius, antrąją – Ridas Blažauskas, trečiąją – Lukas Kerevičius. Tarp vyresniųjų šaškininkų geriausiu tapo Algirdas Mikėlionis, antrasis – Vidmantas Benošis, trečiasis – Jonas Milutis. Jaunimo grupėje nugalėjo Gytenis Židonis, antras liko Justinas Kerevičius, trečiasis – Laurynas Lekevičius.

„Druskonio“ inf.